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Fågelrapport för 2007 
 
Meddelande från Regionala rapportkommittén i Blekinge 

Anders Adolfsson, Fredrik Lennartsson & Christian Persson 

 

 
 

Härmed presenteras den 25:e årgången av Rrk:s uttömmande rapport om fågel-

livet i Blekinge. 

Rapportmallen för 2007 har genomgått vissa förändringar, vilket innebär att 

sammanställningar av häckningar för smådopping, brun kärrhök, skogsduva, 

mindre hackspett, backsvala och gransångare från tidigare årsrapporter saknas. 

Rrk har gjort bedömningen att det för dessa arter är bättre att avvakta resultatet 

från pågående atlasinventering än att redovisa en mer eller mindre missvisande 

spontanrapportering. Dessutom är rapporterat material för flera av dessa arter i 

det närmaste ogörligt att sammanställa på ett rättvisande sätt vad gäller antalet 

verkliga häckningar.       

Fågelrapporten 2007 är helt och hållet gjord utifrån de observationer som 

rapporterats i Svalan (SOF:s internetbaserade rapportsystem). För Blekinges del 

har för året 39 787 rapporter från sammanlagt 593 observatörer registrerats i 

Svalan, ett sannerligen omfattande material att bearbeta. Till hjälp har vi i 

Svalan upprättat grundliga mallar för att filtrera fram rapportgrundande 

observationer. Fortfarande är tyvärr många rapporter allt för ofullständiga eller 

oprecisa, och även felaktigt etiketterade. Vi som sammanställare får ägna 

mycket tid åt sållning och tolkning av rapporterna, i synnerhet för de arter där en 

samlad häckningsbild ska ges. Vi ber nya och gamla rapportörer om att bättre 

utnyttja kommentarsfältet i Svalan för arter som ska rapporteras vidare till rrk! 

 

 

Nya arter och antal arter 

Under 2007 har två nya arter för landskapet påträffats, nämligen orientseglare 

Apus pacificus och mongolpiplärka Anthus godlewskii. Därmed har nu 367 arter 

påträffats i Blekinge. För nilgås, amerikansk kopparand, trädmås, gulärla av 

rasen feldegg, vassångare och isabellatörnskata gjordes fynd som var bland de 

fem första i Blekinge.  

Under 2007 påträffades 275 arter i landskapet, ett högt antal och den näst 

högsta noteringen efter 2003 då 278 arter noterades. Luckor i årets artlista 

omfattar bl a dubbelbeckasin, smalnäbbad simsnäppa, vittrut, större piplärka och 

pungmes. I bilagan sist i rapporten framgår samtliga observerade spontana arter, 

inklusive första observationsdatum.  
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Lokalligan 

När det gäller lokalligan har rrk beslutat att det är fågelns placering som gäller, 

och därmed är observatörens placering ovidkommande. Undantaget är sträck-

observationer där det är mer naturligt att ange observationsplats. Detta innebär 

att Utklippan blir av med korp och till Lindö udde tillförs amerikansk kricka. 

Fem av de sex ingående lokalerna begåvades med nya arter under året; bara 

Torhamns udde i topp kammade noll.  

Antal noterade arter är enligt följande (nya arter 2007 inom parantes): 

 

Torhamns udde 311 (-) 

Utlängan 305 (mongolpiplärka)  

Utklippan 284 (amerikansk kopparand, isabellatörnskata) 

Kråkenabben 263 (orientseglare, dvärgsparv) 

Hanö 254 (vassångare) 

Lindö udde 247 (stäpphök) 

 

Arbetsfördelning inom rrk 

Anders Adolfsson svanar-rovfåglar, inledning 

Christian Persson sumphöns-hackspettar 

Fredrik Lennartsson lärkor-sparvar 

 

Thomas Nilsson har gjort slutlig läsning av manus och bidragit med avsnittet om 

väder. 

 

Antal exemplar 

I och med årsrapporten för 1996 övergick Rrk Blekinge till att räkna förekomst 

av ovanligare arter i exemplar istället för fynd. Sifferkombinationen som följer 

vissa artnamn i årsrapporten gäller antal exemplar påträffade i Blekinge, dels t o 

m 2006 (första siffran), dels under 2007. För vissa arter gäller antalen endast 

efter år 1970 och för en del arter har antalet kända häckningar (h) preciserats. 

 

Bedömning av rariteter och udda observationer 

Observationer av vissa sällsynta eller mer svårbestämda arter/raser ska vara 

beskrivna på s k rapportblankett, som finns i Svalan. För vilka arter/raser det 

gäller kan man se i rapportmallen som publiceras i sista numret för året av 

Fåglar i Blekinge samt i Svalan där detta publiceras i rapportguiden under 

Dagens fågel. Där framgår det även om det är Rrk eller SOF:s raritetskommitté 

(Rk) som kommer att bedöma observationerna.  

Rrk begär, från och med 2007, dessutom alltid in blankett på 

fenologirekord, något som tyvärr inte alltid uppskattas. Vi vill dock poängtera 

att detta görs för att kvalitetssäkra dessa observationer, på samma sätt som 

observationer av rariteter. Rrk kan därvidlag inte göra någon skillnad mellan s k 

erfarna och oerfarna observatörer. Dessutom eliminerar detta rena felin-
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matningar i Svalan såsom felaktiga datum etc. Rrk kan i undantagsfall även 

begära in raritetsblankett på andra udda observationer där det finns intresse att 

granska omständigheter m m. 

Observationer av blankettarter som inte styrkts på vederbörligt sätt kan 

varken publiceras i denna årsrapport eller i SOF:s Fågelåret 2007.  

Arter där observationer har granskats och godkänts av Rk har markerats 

med *, medan observationer som granskats och godkänts av Rrk markerats med 

**. Observationer av dessa arter som dokumenterats med foto/video har 

markerats med (F) och lätesinspelningar har markerats med (B). 

 

Väder 2007 

Mest spektakulära väderhändelser under januari-februari var dels det extrema 

mildvädret 9.1 med allmänt 10-12ºC i södra och mellersta Sverige, dels stormen 

Per som drog fram över södra delarna av landet 14.1. På Hanö, som så ofta förr 

var blåsigaste väderstation i landet, uppmättes 28 m/s i medelvind och 40 m/s i 

vindbyarna. 

Vintern får i sin helhet betraktas som mild frånsett några korta barska 

perioder (slutet av januari, kring den 10 februari samt slutet av februari). 

Mars bjöd på huvudsakligen milt väder, till en början ofta gråmulet och 

dimmigt, med endast enstaka soliga dagar. Under mitten av månaden passerade 

flera ettriga lågtryck och exempelvis uppmättes 30 m/s i vindbyarna på Hanö 

under natten mellan den 18:e och 19:e. Den avslutande marsveckan bjöd på 

högtrycksväder med soliga dagar (upp till 15ºC) och kalla nätter (ned till -5ºC). 

För månaden i sin helhet sattes nytt värmerekord för landskapet med 5,3ºC. Det 

gamla löd på 5,0 från 1990. 

April blev en ovanligt varm tillställning; värmerekord sattes på en lång rad 

platser i södra och mellersta Sverige. Meteorologiskt sett kom sommaren redan 

den 11:e, då dygnsmedeltemperaturen översteg 10ºC. 

Efter en solig och varm inledning av maj blev en mellanperiod något 

svalare med flera intensiva regnområden passerande. Slutet av månaden blev 

åter varmare, men fortfarande med en hel del regnskurar. 

Efter en extremt varm inledning av juni, med upp till 30 grader om dagarna, 

blev vädret allt sämre under senare hälften av månaden. Det regnade kopiöst 

vissa dagar, exempelvis på midsommarafton. För Karlshamns del blev månaden 

den blötaste på 148 år! 

Juli månad blev också extremt regnig, nederbördsrekord slogs på löpande 

band och exempelvis fick Hanö 235 mm under månaden. Detta dubblerade det 

102 år gamla rekordet om 120 mm från 1905! Endast under mycket få dagar var 

det uppehåll och temperaturen översteg sällan 20 grader. 

Lagom till att semestrarna tog slut stabiliserades vädret under början av 

augusti. Dagtid låg temperaturen stadigt på dryga 25 grader, med en för många 

besvärande hög luftfuktighet. Under mitten av månaden föll det åter en hel del 

regn, men även fina dagar förekom, exempelvis den 22:e, då barnen passande 
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började skolan, med 27ºC och gassande solsken. Månaden avslutades onormalt 

kallt med endast några ynka plusgrader om nätterna. 

September bjöd på en blandad kompott, med gott om passerande lågtryck. 

Under början av månaden var nätterna ofta kalla och följande dagar klara och 

soliga. Mitten av månaden bjöd på rejäl blåst och regn. Månaden avslutades med 

ett passerande lågtryck från sydost mot nordväst, vilket medförde kraftiga 

ostliga vindar och ett ovanligt gott sjöfågelsträck. I sin helhet blev september 

något kyligare än vad som är normalt för senare år. 

Oktober bjöd inte på någon större väderdramatik. Mitten av månaden 

dominerades av klart väder, med kalla nätter och soliga dagar. Månaden 

avslutades däremot milt med en hel del regn. 

Efter en mild inledning av november (+14ºC den 1:e) blev en lång period 

kring mitten av månaden tämligen kall. Ostkusten fick en hel del snö under 

dagarna 13-14:e. Under slutet av månaden blev det åter mildare, gråmulet och 

med total avsaknad av sol. 

Vädermässigt kan december delas in i tre delar; en första som var mild och 

extremt regnig, en mellandel med stabilt högtrycksväder, som oftast mulet vid 

denna årstid och en temperatur stadigt kring nollan, samt en sista mer ostadig del 

med en hel del blåst. Solen visade sig som mest under ett par tre dagar under 

hela månaden! Julen blev som så många gånger förr grön. 

 

Artgenomgång 
 

[Svart svan Cygnus atratus (13, 1)] 

1 ex str NO Utlängan 20.3 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Torhamns udde 7.10 

(Hans Evefalk, Linus Almqvist, Filip Johannesson m.fl.). 1 ex str SV Utklippan 

20.10 (Jan Hägg, Karl-Joel Sundholm, Christer Herremo). 

 Fågeln från Utlängan hade nästan exakt två timmar tidigare passerat Kåse-

berga i sydöstra Skåne, vilket innebär en flyghastighet på 65-70 km/h om den 

tagit raka vägen när den väl lämnat Skånekusten. Fågeln på Torhamn rastade 

efter att ha kommit sträckande från norr tillsammans med två knölsvanar. 

 Samtliga tre fåglar av denna förvildade parkrymling var därmed på sträck 

längs Östersjökusten. Tidigare finns 13 ex rapporterade i Blekinge och årets 

fynd är de första sedan 2003.  

 Svart svan häckar ursprungligen i Australien, Tasmanien och Nya Zeeland. 

 

Mindre sångsvan Cygnus columbianus 

Vinterfynd: 1 ad Elleholm 1-6.1 (Mats Olsson, Manfred Dornhäuser, Fredrik 

Lennartsson m.fl.). 3 ex str S Mörrums kyrka 12.12 (Manfred Dornhäuser). 

 Arten är inte årlig vintertid. De senaste 16 åren (1992-2007) har noteringar 

gjorts nio vintrar. 

Vårfynd: Summa 382 ex under perioden 10.3-13.4, varav 12 rastade och resten 

sågs på sträck. Sträckperioden var koncentrerad till 24-31.3, då närmare 92% av 



  Fåglar i Blekinge 2/08 

 37 

fåglarna noterades. Högsta antal var 106 ex str O Lindö udde 27.3 (Jan Svantes-

son, Fredrik Lennartsson). 

Höstfynd: Summa 118 ex under perioden 11.10-23.11, varav fem fåglar sågs 

rastande. Högsta antal var 30 ex str S Bredaviksudde 4.11 (Fredrik Lennartsson). 

 Totalt 504 ex noterade under året är en ganska blygsam siffra. För årlig för-

delning sedan 1993 se figur 1.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

         

          

          

          

Figur 1. Förekomsten av mindre sångsvan halvårsvis i Blekinge åren 1993-2007. Årsmedel = 562.      

Noterbart är de låga antalen under de senaste fem årens höstperiod.        
              

Sångsvan Cygnus cygnus 

Häckningar: Emmahultasjön, Nättraby (Henrik Wachtmeister). Gäddegylet, 

Högahult (Dennis Andersson). Frägnagölen, Holmsjö (Mats Jonasson). Skeppe-

tånga, Eringsboda (Ivar Tägtström). Siggamåla, Eringsboda (Ivar Tägtström). 

Pålsmåla, Eringsboda (Ivar Tägtström). 

 På alla dessa platser har ruvande fåglar eller ungar noterats. Utöver dessa 

sex konstaterade häckningar har par i lämplig biotop och häckningstid (1.5-1.7) 

konstaterats vid Härnäs, Lommagölen, Hallasjön, Flaken, Tubbarp och Hallabro 

(2 par). 

 Detta ger ett möjligt häckningsutfall på 13 par i landskapet under året, vilket 

sannolikt är det bästa resultatet någonsin.  

 

Tundrasädgås Anser fabalis rossicus 

Vinterfynd: 3 ex Ramdalaslätten 22.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Ramdala-

slätten 9.12 (Linus Almqvist).  

Vårfynd: max 2 ex Drösebo Karlshamn 22-23.3 (Rune Svensson, Manfred Dorn-

häuser). 

Höstfynd: 40 ex str SV Torhamns udde 30.9 (Anders Adolfsson). 18 ex str SV 

Nogersund 30.9 (Patric Österblad, Johannes Österblad, S-O Pilthammar). 50 ex 
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str Utklippan 1.10 (Mats Jonasson). 300 ex Vambåsa 1.10 (Fredrik Len-

nartsson). 73 ex str SV Torhamns udde 1.10 (Fredrik Lennartsson). 26 ex Fäören 

2.10 (Jan Ingmar Andersson). 6 ex str SV Olsäng 5.10 (Anders Adolfsson). 9 ex 

str V Munkahusviken 5.10 (Manfred Dornhäuser). 14 ex Vesan 13.10 (Patric 

Österblad, Johannes Österblad). 3 ex str V Tärnö 14.10 (Manfred Dornhäuser). 

max 17 ex Vesan 13-16.11 (Patric Österblad, Jonas Engzell, Jan Ingmar 

Andersson).  

 Summa 562 ex är den högsta årssiffran för landskapet, och starkt bidragande 

är den rekordstora ansamlingen vid Vambåsa. Höststräcket för rasen rossicus 

sker tidigare än för rasen fabalis, och ligger väl i tid med bläsgåsens sträck 

genom Blekinge.  

 Marsfynd är ovanliga, och årets två fåglar utgör det tredje vårfyndet under 

2000-talet. Vinterfynd är mer frekvent förekommande, årets fynd är nr 10-11 

sedan millenieskiftet.  

 Även om rasen kräver goda observationsbetingelser för att bestämmas så 

börjar nu dess uppträdande i landskapet att klarna. 

 

 

   

   

   

   

   

   

   
 Spetsbergs-

 gås . 

 Köpeviken

 24.4 2007.

 Foto: 

 Fredrik 

 Lennartsson. 

                  

 

Spetsbergsgås Anser brachyrhynchus (314, 28) 

Förår: 2 ex Vesan 7-13.1 (Mats-Åke Persson, Tommy Petersson). Max 3 ad 

Mjällby 2-6.2 (Fredrik Lennartsson, Christian Persson, Patric Österblad). 1 ex 

Ramdalaslätten 17.2 (Fredrik Lennartsson, Anders Blomdahl, Ola Runfors). 4 ex 

Vesan 4.3 (Patric Österblad, Johannes Österblad). 1 ex str NO Lindö udde 11.3 

(Jan Svantesson). 1 ex Fäholmen 22.4 (Patric Österblad, André Julinder, Bert 

Pettersson). 1 ad Lindö udde 24.4-5.5 (Fredrik Lennartsson, Ola Runfors, Jörgen 

Pisch m.fl.). 

Efterår: 1 ex Vallby backe, Ramdala 22-27.10 (Fredrik Lennartsson, Anders 

Blomdahl, Anders Adolfsson m.fl.). 2 ex Ramdala 3.11 (Anders Adolfsson). 
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max 10 ex Vesan 13-24.11 (Patric Österblad, Jonas Engzell, Jan Ingmar Anders-

son m.fl.). 1 ex Ådala 21-22.11 (Patric Österblad, Jan Ingmar Andersson). 1 ex 

Vambåsa 25.12 (Hans Evefalk). 

 Summan 28 ex är åter ett gott år för arten, men ändå en bit under fjolårets 

toppnotering på 52 ex. Förekomsten har uppenbarligen ökat och de senaste fyra 

åren har alla haft noteringar på 28 ex eller fler. Åren 2004-2007 står nu för 43 % 

av alla observerade spetsbergsgäss i Blekinge. Innan 2004 finns bara en års-

summa på fler än 20 ex (1989 med 27 ex). 

 

Bläsgås Anser albifrons 

Sommarfynd: 2 2K Vambåsa våtmark 1-3.6 (Matthis Kaby, Lars-Erik Jönsson). 

1 ex Torhamns udde 8.6 (Mathias Dahlström, Linda Wahlberg). 1 ad Järnaviks 

våtmark 19.6-2.7 (Fredrik Lennartsson, Anders Blomdahl, Lars-magnus 

Jansson). 

 Sommarfynd nr 14-16 för Blekinge, men de första sedan 2003.  

 

Fjällgås Anser erythropus ** (159, 12) 

Max 12 ex Vållholmen 9-15.4 (F) (Patric Österblad, André Julinder, Bert Pet-

tersson m.fl.). 

 Efter fjolårets tillfälliga uppehåll var fjällgässen åter tillbaka på Vållholmen 

för att rasta. Nio av de tio senaste åren har arten nu rapporterats rasta där under 

vårsträcket. Årets antal är i paritet med de övriga åren då fjällgässen valt denna 

rastplats (medel elva ex för de nio åren). 

 

[Stripgås Anser indicus (9, 2)] 

1 ad Torhamns udde 13-15.6 (Seth Nilsson, Evert Werkström). 1 ad Torhamns 

udde 20.7-14.8 (Hans Evefalk, Lars-Erik Jönsson, Ola Runfors m.fl.). 

 Den sistnämnda fågeln bar en vit plastring och sällskapade mest med 

kanadagäss. Junifågeln höll ihop med grågäss. Det är omöjligt att säkert avgöra 

om det rör sig om samma fågel som gästade Torhamn vid två tillfällen, men rrk 

gör bedömningen att det mest sannolika är att två olika individer är inblandade. 

Senaste föregående noteringen i landskapet var en individ som uppehöll sig i 

Ramdalaområdet vintern 2003/04 (FBl 41: 45). 

 

[Snögås Anser caerulescens (1h, 39, 4)] 

1 ex blå morf str NO Uttorp 30.3 (Fredrik Lennartsson, Christian Persson, 

Fredrik Lysell). 1 ex vit morf str NO Saltö, Karlskrona 6.5 (Hans Karlsson). 2 ex 

vit morf Lösen 10.10 (Bengt Lingman). 

 Första fynden i Blekinge sedan 2004. Fågeln från Saltö sträckte tillsammans 

med vitkindade gäss. Fågeln vid Uttorp är det sjätte fyndet av blågås i land-

skapet. 
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Prutgås Branta bernicla 

Vinterfynd: 1 ex Utlängan 4-5.12 (Lars-Gunnar Lundquist, Paul Andersson). 

 En ovanlig vintergäst, även om fynd i början december snarare bör betraktas 

som sena höstfynd. Nu tredje året i rad med fynd i december, annars får man gå 

tillbaka till 2000 för fynd i denna månad. Däremellan har dock ett januarifynd 

och ett februarifynd gjorts, 1 2K Ramdalafältet 4-6.1 2001 (FBl 38: 72) och 1 ex 

Kråkenabben 5.2 2003 (FBl 40: 58), de enda i landskapet för dessa månader.  

Tidig ankomst: 2 ex str NO Utlängan 11.3 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Näst tidigaste noteringen i landskapet. Gällande rekord är från Kråkenabben 

7-13.3 2000 (FBl 37: 79).  

Fynd i juli-augusti: max 2 ex Torhamns udde 30.6-1.7 (Magnus Hallgren, Linus 

Almqvist, Tommy Lindberg). max 3 ex Utlängan 2-9.7 (Lars-Gunnar 

Lundquist). Sommarfynd av normal omfattning. 

Vårsträck: 13 500 ex str NO Utklippan 18.5 (Lennart Eriksson, Lage Johnson, 

Johan Åhlén). 

 En bra siffra. Sträckrekordet för denna årstid är 20 000 ex Utlängan 19.5 

1990 (FBl 43: 106). 

 

Ljusbukig prutgås Branta bernicla hrota (54, 1) 

1 ex str NO Utlängan 20.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Av de 55 ex som noterats i landskapet, har nu 13 ex setts på våren. 

 

Vitkindad gås Branta leucopsis 

Häckningar: 35 par Vållholmen (Le Carlsson, Patric Österblad). 1 par Utlängan 

(Lars-Gunnar Lundquist). Långaskär Konungshamn, antal par okänt (Hans 

Evefalk, Rolf Larsson). 1 par Stora Tärningsören 11.6 (Rolf Larsson). 

 Utöver dessa häckningar har ytterligare sju lokaler hyst fåglar under häck-

ningstid. Vållholmen förstärker sin position som Blekinges häcklokal nummer 

ett för vitkindad gås (2005 16 par, 2006 30 par och nu 35 par). 

Vinterfynd: 1 ex Lindö udde 4.1 (Fredrik Lennartsson). 7 ex Slättanäs 13.1 

(Mats Olsson). 12 ex Ramdala reningsverk 8.12 (Anders Adolfsson). 

 Något eller några vinterfynd görs årligen. En av de mer återkommande 

fyndplatserna vintertid är fälten kring Ramdala, där enstaka fåglar eller mindre 

grupper gör sällskap med flockar av andra gäss. 

 

Rödhalsad gås Branta ruficollis ** (23, 3) 

1 ex str O Lindö udde 6.5 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 ex str SV 

Utlängan 13.10 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex str SV Utklippan 21.10 (Jan 

Hägg, Christer Herremo). 

 Årlig på sträck under 2000-talet, med mellan ett och tre exemplar (summa 

15 ex). Tidstypisk fyndbild, där enstaka fåglar gör sällskap med de talrika 

vitkindade gässen som flyttar genom landskapet i maj och oktober. Av totalt 26 

fåglar genom åren har sju setts i maj och 13 i oktober. 
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Nilgås Alopochen aegyptica ** (1, 3) 

1 ex str O Munkahusviken 4.4 (Manfred Dornhäuser). 1 ex Vållholmen 10.4 

(Jan Svantesson, Fredrik Lennartsson, Stefan Lithner). 1 ad Hallarumsviken 1-

5.9 (F) (Anders Adolfsson, Thomas Rodeson, Jörgen Pisch m.fl.). 

 Fynd nr två till fyra för Blekinge, och ny art för både Karlshamns och 

Karlskrona kommun. Första fyndet gjordes på Fäholmen 10.5-3.6 2005 (FBl 42: 

42). 

 

Gravand Tadorna tadorna 

Fynd i november-januari: 1 ex Kråkenabben 7.1 (Christian Persson, Fredrik 

Lysell). 2 ex Kråkenabben 17.1 (Bert Pettersson, Michael Sundin). 3 ex 

Kråkenabben 21.1 (Mats-Åke Persson). 1 ex Torsö 23.1 (Johan Wolgast). 4 ex 

Torhamns udde 24.1 (Fredrik Lennartsson). 

 Summa 11 ex under tidsperioden och alla i januari. Gravanden lämnar vår 

region relativt tidigt på hösten och de fåglar som ses i januari är att betrakta som 

återvändare snarare än övervintrare. Fynd i november och december är sällsynta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 Gravand. 

 Foto: 

 Bertil Nyh. 

 

 

[Mandarinand Aix galericulata (23h, 1h, 33, 4)] 

Häckningar: 1 par Ljungryda 29.5 (Rolf Håkansson). 

 Ruvande fågel sågs på lokalen. Häckningsutfallet är dock ovisst. Sedan 1995 

är arten en regelbunden, men ej årlig häckare i området kring Olofström 

(häckningsfynd saknas 2000, 2004 och 2006). 

Övriga fynd: 1 hane och 2 honor Reningsverket Olofström 12.4 (Rolf Håkans-

son). 1 hane Vilshult 21.5 (Johan Wolgast). 

 Även övriga fynd är som sig bör från nordvästra delen av Blekinge. Senast 

arten rapporterades utanför Olofströms kommun var 1 ex Mörrum 5.10 1999 

(FBl 36: 77). 
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Bläsand Anas penelope 

Januarifynd: 1 2K hane Bubbetorp 4.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Torhamns 

udde 5.1 (Anders Helseth). 3 ex Utlängan 5.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 4 ex 

Vållholmen 7.1 (Mats-Åke Persson). 1 2K hane Torhamns udde 24.1 (Fredrik 

Lennartsson). 7 ex Utlängan 25.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Årets 17 ex är en bra januarisiffra. Bläsanden har nu varit årlig under årets 

första månad sedan 1998, och trenden för antal ex är ökande. Antal januari-

exemplar de senaste 16 åren (1992-2007) framgår av figur 2. 
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Figur 2. Förekomsten av bläsand i Blekinge under januari månad för åren 1992-2007. n = 

112. 

 

 

Snatterand Anas strepera 

Häckningar: Fäholmen (7 pulli) (Partic Österblad). Långaskär Konungshamn (2 

bon) (Rolf Larsson). Lammakläppen, Olsäng (1 bo) (Rolf Larsson). 

 Förutom dessa fyra konstaterade häckningar har fåglar uppträtt under häck-

ningstid på följande lokaler från mitten av maj och framåt: Kråkenabben, Utklip-

pan, Sandviken/Västra näs, Torhamns udde, Vambåsa våtmark och Elleholm. 

 Trots sin relativa vanlighet är det sällan som häckningar av snatterand kan 

säkerställas. Vi får avvakta resultatet från den pågående atlasinventeringen, 

innan vi vet uppskattningen för hur många par som häckar i landskapet. 

Vinterfynd: 1 hona Elleholm 1-3.1 (Tommy Petersson, Mats Svensson). 2 hanar 

+ 2 honor Sölvesborgsviken 1.1 (Jonas Engzell). 3 hanar + 4 honor Torhamns 

udde 5.1 (Anders Helseth). 3 ex Vållholmen 6.1 (Christian Persson). 1 hane + 1 

hona Kråkenabben 7.1 (Christian Persson, Fredrik Lysell). 1 hane Gunnön 8.1-

13.2 (Manfred Dornhäuser, Tommy Petersson, Mats Olsson m.fl.). 1 hane 

Hörvik 1.2 (Jörgen Westergren). 2 hanar + 2 honor Tredenborg 3.2 (Mårten 

Hammar). 1 hona Ronneby hamn 3.2 (Jörgen Pisch). 5 ex Bredasund, Gö 7.12 

(Lars-magnus Jansson), max 4 ex Kråkenabben 10-31.12 (Mats-Åke Persson, 
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Jan Ingmar Andersson, Bert Pettersson). 1 hane Gunnön 13-27.12 (Manfred 

Dornhäuser). 1 hane Fäören 27.12 (Mats-Åke Persson). 

 Årets 35 ex utgör med råge ny rekordnotering för vintermånaderna. Tidigare 

högstanoteringar var 18 ex (2002) och 13 ex (2004 och 2006). Årets fyndbild 

har, i likhet de senare åren, en tydlig västlig tyngdpunkt. Dags att utnämna 

snatteranden till tredje vanligaste simanden vintertid, efter gräsand och kricka? 

Ansamlingar: 22 ex Bredasund, Gö 7.10 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 

22 ex Kråkenabben 9.10 (Jan Ingmar Andersson). 26 ex Kråkenabben 23.10 

(Patric Österblad, Jörgen Westergren). 

 De tre största ansamlingarna i landskapet någonsin. 

 

Kricka Anas crecca 

Januarifynd: 3 hanar Stillerydsmaden 1.1 (Tommy Petersson). 2 hanar 

Köpeviken 2.1 (Fredrik Lennartsson). max 540 ex Torhamns udde 2-24.1 

(Anders Blomdahl, Fredrik Lennartsson, Thomas Rodeson m.fl.), 6 ex 

Bredasund 5.1 (Ola Runfors). 6 ex Trummenäsdammen 7.1 (Anders Adolfsson). 

max 25 ex Köpeviken 15-30.1 (Fredrik Lennartsson, Matthis Kaby). 3 ex 

Utlängan 16.1 (Lars-Gunnar Lundquist). max 3 hanar Gunnön 19-30.1 (Johan 

Wolgast, Manfred Dornhäuser). 

 Arten har blivit allt vanligare vintertid i Blekinge. Från att ha övergått till 

enbart fynd i januari/februari fr o m 2000 och därefter till enbart januarifynd fr o 

m 2005, väljer nu rrk att framöver helt ta bort redovisningen av vinterfynden. 

Detta blir därmed det sista året som januarifynd presenteras i fågelrapporten.  

Ansamlingen på Torhamns udde är rekordstor och den största noterade i 

Blekinge oavsett årstid. Torhamns udde har under senare år framstått som en 

betydelsefull övervintringslokal för arten i landskapet. 

 

Gräsand Anas platyrhynchos 

Tillägg 2005: 1150 ex Fäholmen 3.1 (Patric Österblad). 

 En av de större ansamlingarna i Blekinge. Rekordet är 1500 ex från samma 

lokal 31.10 2002 (FBl 39: 52). 

 

Stjärtand Anas acuta 

Häckningstid: Inga rapporter som tyder på häckning.  

 Tredje året i följd utan häckningsfynd (se tillägget för 2004 nedan). Bleki-

nges Fåglar (BOF 1993) anger ett numerär på 5-10 par. Frågan är om stjärt-

anden numera snarare bör betraktas som en mer tillfällig häckfågel i Blekinge?  

Vinterfynd: 1 hane Utlängan 5.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hane Ronneby 

hamn 6-7.1 (Fredrik Lennartsson, Anders Blomdahl). 1 ad hane Torhamns udde 

27.1 (Mats Jonasson). 1 ad hane Ronneby hamn 3-5.2 (Jörgen Pisch, Christer 

Petersson, Fredrik Lennartsson). 1 hona Ramdala reningsverk 17.2 (Fredrik 

Lennartsson, Anders Blomdahl). 1 hane Millegarne, Gö 24.2 (Ola Runfors). 1 

hona Utlängan 19.12 (Lars-Gunnar Lundquist). 
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 Årets vinterfynd (7 ex) är av normal omfattning. Under senaste 

tioårsperioden (1998-2007) har mellan två till 17 ex setts årligen med i medeltal 

7,4 ex. 

Tillägg 2006: 40 ex Torhamns udde 1.5 (Hans Evefalk). 

 Ansamling i den här storleken har tidigare inte rapporterats i landskapet. 

Tillägg 2004: 1 häckning (3 pulli) Sturkö 25.6 (Ivar Tägtström). 

 Således en rapporterad häckning detta år, tillika den senaste i landskapet. 

 

Årta Anas querquedula 

Häckningstid: Inga fynd med starkare häckningsindicier. Enstaka par har 

noterats på följande två lokaler från mitten av maj och framåt: Vambåsa våtmark 

och Järnaviks våtmark. 

Tidigt fynd: 1 ad hane str O Uttorp, Sturkö 20.3 (Fredrik Lennartsson). 

 Rekordet är från Torhamns udde 5.3 1978 (FBl 43: 115).  

Sträck: 8 ex str O Lindö udde 31.3 (Jörgen Pisch, Lars-Magnus Jansson, Jerry 

Wihlstrand). 

 Nytt sträckrekord för våren. Det förra på sex ex har noterats vid två till-

fällen: Torsö 8.5 1977 och Lindö udde 11.4 1998 (FBl 39: 120). 

 

Skedand Anas clypeata 

Konstaterade häckningar: Långaskär Konungshamn (Rolf Larsson). Bredasund, 

Gö (Lars-magnus Jansson). 

 Fjolårets fem konstaterade häckningar följdes upp av häckningar på ytter-

ligare två lokaler. Förmodligen är mörkertalet stort och de rapporterade häck-

ningarna utgör säkerligen endast en bråkdel av det verkliga beståndet. 

 På följande 14 lokaler har fåglar uppträtt under häckningstid och i lämplig 

biotop från mitten av maj och framåt: Runstensfjärden, Fäholmen, Vambåsa 

våtmark, Kråkenabben, Vållholmen, Torhamns udde, Gölsjön, Färskesjön, 

Hallarumsviken, Köpeviken, Kidö, Fäören, Torstävaviken och Järnaviks 

våtmark. 

Tillägg 2006: 1 häckning (1 pulli) Skillingenäs 25.6 (Ivar Tägtström). 

 Således fem lyckade häckningar rapporterade detta år. 

 

Brunand Aythya ferina 

Häckningstid: Inga fynd som tyder på häckning. 

Ansamlingar >200: max 620 ex Almö 13-23.1 (Mats Olsson, Matthis Kaby). 

1050 ex Inre fjärden Listerby 13.1 (Mats Olsson). 230 ex Västra Skällö 11.3 

(Ola Runfors). max 500 ex Hjortahammar-Kvalmsö-Almö 23.11-23.12 (Jonas 

Persson, Lars-Erik Jönsson). 250 ex Bredasund, Gö 27.12 (Matthis Kaby, Ulrika 

Kaby). 

 De 1050 fåglarna på Inre fjärden, Listerby, utgör nytt ansamlingsrekord för 

Blekinge. Om man dessutom inbegriper fåglarna inräknade vid intilliggande 

Almö samma dag fås smått fantastiska 1670 exemplar i detta område! 
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Bergand Aythya marila 

Sommarfynd: 1 hona + 2 hanar Trummenäsdammen 3.6 (Anders Adolfsson). 1 

hane Fäholmen 11.7 (Anders Ring). 

 Sommarfynd görs inte årligen. De senaste 16 åren (1992-2007) är arten 

rapporterad under åtta somrar med sammanlagt 24 ex. 

Ansamling: 450 ex Norje 1.1 (Patric Österblad, Bert Pettersson, André Julinder). 

 Den största ansamlingen noterad på många år tillika den tredje största i 

Blekinge någonsin! Större rapporterade ansamlingar är 500 ex Ronnebyfjärden 

27.4 1958 (BOF 1993. Blekinges fåglar) och 500 ex Styrsholm-Abrahamsäng 

januari 1992 (FBl 29: 76). 

 

Praktejder Somateria spectabilis (311, 8) 

Vårfynd: 1 ad hane str NO Stenshamn 11.3 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad hane 

str O Uttorp 14.3 (Fredrik Lennartsson). 1 ad hane str O Lindö udde 16.3 (Hasse 

Olsson). 1 ad hane str NO Uttorp - Stenshamn 20.3 (Fredrik Lennartsson - Lars-

Gunnar Lundquist). 1 hane str O Uttorp 27.3 (Hans Edenwall). 1 ad hane str NO 

Stenshamn 2.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 

Höstfynd: 1 hane str S Olsäng 28.9 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 

hane str SV Utklippan 19.10 (Andreas Sandberg). 

 Summa åtta ex varav sex sträckande på våren och två på hösten är den säms-

ta årssumman på många år och man får gå tillbaka till 1994 för ett sämre utfall 

(sju ex). För årlig fördelning mellan 1992-2007 se figur 3. 
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Figur 3. Förekomst av praktejder i Blekinge 1992-2007, fördelade på årstider. n = 263. 

 

Alförrädare Polysticta stelleri (115, 2) 

1 ad hane str O Uttorp, Sturkö 2.4 (Fredrik Lennartsson, Christian Persson, 

Fredrik Lysell). 1 ad hane str SV Utlängan 18.10 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Efter tre goda år i början på 2000-talet (2000-2002) med sammanlagt 17 

exemplar är numera årssiffrorna tillbaka på mer normala, åtminstone sett sedan 

1990-talets början. Efter att ha uteblivit helt i fjol lyckades några framgångsrika 

observatörer fånga upp två förbisträckare genom landskapet. 
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Alfågel Clangula hyemalis 

Sommarfynd: 1 hane Utlängan 27.7-27.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Enstaka alfåglar blir då och då kvar sommartid i våra vatten, dock inte 

årligen. För de senaste sexton åren (1992-2007) saknas fynd 1993, 1995, 1999, 

2000, 2002 och 2005. De flesta sommarfynden görs i den östra skärgården. 

 

Sjöorre Melanitta nigra 

Ansamling: 350 ex Fäören 3.7 (Mattias Ullman, Magnus Ullman). 

 Stora ansamlingar av sjöorre har inte figurerat förut i fågelrapporten. Detta 

får bli ett avstamp för framtida dokumentation. 

 

Svärta Melanitta fusca 

Häckningar: 1 hona 4 pull Torhamns udde 6.9 (Mats Axbrink, Stefan Delin). 

 Fynd sommartid finns dessutom från Utklippan, Långaskär Konungshamn 

och Kålleskär Inlängan utan att indicier för häckning kunnat styrkas.  

 Skärgårdsinventeringen 2003 (FBl 39: 93-99) uppgav 50 par i landskapet, 

men från senare års rapportering har enbart enstaka kullar noterats (2004 två 

häckningar, 2005 fem häckningar och 2006 tre häckningar). Mitt uppe i 

atlasarbetet hittas alltså inte fler kullar än så. Frågan är om det verkligen finns 

någon livskraftig population i Blekinge?  

 

Salskrake Mergus albellus 

Ansamlingar >100: max 200 ex kring Almö-Kvalmsö-Hjortahammar 3.1-4.2 

(Fredrik Lennartsson, Lars-Erik Jönsson, Christer Petersson m fl). 100 ex 

Skärva 11.2 (Henrik Wachtmeister). 103 ex Hallarumsviken 4.3 (Anders 

Adolfsson). 126 ex Almö 23.12 (Lars-Erik Jönsson). 

 Fjärdarna kring Almö utgör som vanligt pålitliga lokaler för stora salskrake-

ansamlingar vintertid. 

 

Amerikansk kopparand Oxyura jamaicensis ** (2, 1) 

1 hane str SV Utklippan 13.10 (Andreas Sandberg, Lage Johnson, Lennart 

Eriksson). 

 Ny art för Utklippan, nr 283. Fågeln sträckte med ejder och bläsänder. 

Första sträckfyndet för Blekinge och uppenbarligen även mycket ovanlig på 

sträck nationellt sett. Sökning på Svalan ger bara ett tidigare godkänt sträckfynd 

i Sverige (Segerstads fyr på Öland 31.8 1998). 

 

Järpe Bonasa bonasia 

1 hane Linjevägen, Ljungsjömåla 6.1-5.3 (Fredrik Lennartsson, Manfred Dorn-

häuser, Mats Olsson m.fl.). 1 ex Hjortsjön, Lindet 11.3 (Christer Petersson). 1 ex 

N om Jämjö 9.9 (Thomas Daleke). 

 Som vanligt max en handfull fynd under året, men denna gång ingår två 

fynd längre österut än brukligt. 
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Orre Tetrao tetrix 

1 hane Gyngamåla 1.4 (gnm Thomas Nilsson). 2 hanar + 2 honor Skallavrak, 

Backaryd 1-21.4 (Christer Petersson, Fredrik Lennartsson, Jörgen Pisch). 1 hane 

Möcklö 7.4 (Matthis Kaby). 2 hanar spel Hjorthyltan, Farabol 23.4 (Fredrik 

Lennartsson, Jan Svantesson). 1 hona Hollstorp, Rödeby 26.4 (Olof Persson). - 

spel Alnaryd, okänt datum (Ivar Tägtström, Atlasinventering). - ex Stamsmåla, 

okänt datum (Ivar Tägtström, Atlasinventering). 1 ex Kättilsmåla 12.8 (Håkan 

Aronsson). 1 hane Strömsberg 30.9 (Ove Ståleberg).  

 Summa nio fynd av minst 13 exemplar är det högsta antalet under 2000-

talet. Förhoppningsvis är pendeln på väg att svänga tillbaka även för orren, 

liksom den uppenbarligen har gjort för tjädern. Tyvärr är flera av fynden alltför 

opreciserade och det framgår inte alltid vad det rör sig om för kön eller antal. 

Skärpning önskas! 

 

Tjäder Tetrao urogallus 

Häckningar: 1 hona pulli/nyligen flygga Parismåla 17.6 (Ove Ståleberg). 1 

häckning bo, ägg/ungar Raskamåla, Backaryd 23.6 (Johan Wolgast). 4 1K 

pulli/nyligen flygga Hjärtsjömåla Blekinge, okänt datum (gnm Johan Wolgast, 

Atlasinventering). - ex pulli/nyligen flygga Alnaryd, okänt datum (Ivar 

Tägtström, Atlasinventering). - ex pulli/nyligen flygga Ulvsmåla 11.7 (Ivar 

Tägtström). 

 Fem konstaterade häckningar. 

Övriga fynd: max 2 hanar Linjevägen, Ljungsjömåla 5.1-6.5 (Manfred 

Dornhäuser, Mats-Åke Persson, Johan Wolgast m.fl.). - ex färska spår Hallsjön 

7.1 (Ola Runfors). 1 hane Tranerås, V Buasjön, 3km SO Ljungsjömåla 4.3 (Ola 

Runfors). max 2 honor Linjevägen, Ljungsjömåla 1-15.4 varav en trafikdödad 

(Christian Persson, Fredrik Lysell, Patric Österblad m.fl.). 1 hona Flaken-

Transjön ca 1.4-11.6 (gnm Henrik Wachtmeister). 1 hona Lindet 6-21.4 

(Christer Petersson). 1 hane Hjärtsjömåla 6.4 (Christer Petersson). 1 hona 

Skillingsmåla, Tving 21.4 (Christer Petersson). 1 ex Ledja-Bjurabygget 30.4 

(gnm Henrik Wachtmeister). 1 hane och 1 hona Härnäs 1.5-15.7 (gnm Hasse 

Olsson, Lisa Fellinger). 1 hane Linön, Farabol 13.5 (Rolf Håkansson). 1 hona 

Viökvarn 14.5 (Olof Persson). - ex permanent revir Skeppetånga 29.6 (Ivar 

Tägtström). 1 hane Hjärtsjömåla 30.6 (gnm Johan Wolgast). - ex 

Emmahultasjön, Nättraby 1.7 (gnm Henrik Wachtmeister). 1 hane Spetsamåla, 

Nätterhövden 13.7 (Mats Jonasson). 1 hona Eringsboda 11.9 (Gösta Friberg). 1 

hona Hjärtsjömåla 28.9 (Ola Runfors). 1 hona Backaryd 20.10 (Thomas 

Rodeson). 1 hane Linön, Farabol 21.10 (gnm Rolf Håkansson). 1 hane Stärnö 

3.11 (gnm Manfred Dornhäuser). 2 honor och 2 hanar Lindet 11-18.11 (Christer 

Petersson, Jerry Wihlstrand, Jörgen Pisch). 

 Utöver häckningarna 22 fynd om minst 28 ex. Trenden för tjädern är gläd-

jande nog ökande. Även den geografiska spridningen över landskapet är större 

än vanligt. 
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Rapphöna Perdix perdix 

3 ex Stiby 23.1 (Bert Pettersson). max 8 ex Mjällby 10-17.2 (Bert Pettersson, 

Thomas Rodeson, Tommy Petersson m.fl.). 2 ex Mjällby 4.3 (Johan Wolgast).  

1 ex Siretorp 15.4 (Mats-Åke Persson). 1 ex Lörby 2.7 (Mattias Persson, 

Christel Jönsson). 

 Antalet rapporter och individer är lägre än tidigare år (2004 undantaget då 

antalet också var förhållandevis få). Som vanligt är fynden koncentrerade till 

Listerlandet. Noterbart är att bara ett enda fynd gjorts under artens häckningstid. 

Året innan saknades dock rapporter helt under häckningstid från området.  

 

Vaktel Coturnix coturnix (efter 1970: 116, 13) 

Max 2 spel Vesan 28.5-23.6 (Christian Persson, Jörgen Westergren, Johannes 

Tallroth m.fl.). 1 spel Hakarp 5.6 (Fredrik Lennartsson). 1 spel Torhamns udde 

8.6 (Evert Werkström). 1 spel Björkeryd 10-12.6 (Anders Adolfsson, Ove 

Ståleberg). 1 spel Edestad 10-11.6 (Fredrik Lennartsson, Ola Runfors, Joakim 

Hemberg). 1 spel Boråkrakärret 11.6 (Henrik Wachtmeister). 1 spel Brömsebro 

12.6 (Per-Anders Gadd). 1 spel Kopparholm, Bjurabygget 12.6 (Anders 

Adolfsson). 1 spel Garnanäs 19.6 (Jörgen Pisch). 1 spel Utlängan 20-21.6 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 spel Stora Kulleryd 22.6 (Johan Wolgast). 1 spel Perstorp 

Mörrum 1-7.7 (Anders Carlberg, Manfred Dornhäuser, Tommy Petersson m.fl.). 

 Summa 13 ex innebär fortsatt gott uppträdande, även om det sedan 

millenieskiftet blivit en ganska normal förekomst. Medel för åren 2000-2007 är 

11,8 ex årligen. 1990-talets årsmedelvärde på 1,9 ex är med dagens mått mätt 

definitivt blygsammare. Går man längre tillbaka är årsmedelvärdet för 1980-talet 

1,0 ex och för 1970-talet 0,5 ex. 

Tillägg 2006: 1 spel Brömsebro, okänt datum (gnm Ivar Tägtström, Atlas-

inventering). Fjolårets rekordantal utökas därmed till 20 ex. 

 

Storlom Gavia arctica 

Häckningar: Säkra häckningar har konstaterats på följande lokaler: Skeppetånga 

(Ivar Tägtström). Älmtasjön (Johan Wolgast, Hans Asplund). Pålsmåla (Ivar 

Tägtström).  

 På följande lämpliga häcklokaler har fåglar uppehållet sig mer permanent: 

Härnäs (Hasse Olsson, Lisa Fellinger). Furen Vilshult (Johan Wolgast). 

Färskesjön Jämjö (Rolf Larsson, Urban Emanuelsson). Ällhölen Ringamåla 

(Johan Wolgast). Listersjön (Hans Evefalk m.fl.). Älmteryd (Ivar tägtström). 

Eringsboda (Ivar Tägtström). Ulvsmåla (Ivar Tägtström). 

 Dessutom har fåglar under häckningstid observerats på följande lokaler utan 

att starkare indicier kunnat fastställas: Norra Öllesjön, Orlunden, Älten, 

Vitavatten Jämshög, Stora Agnsjön, Blåningsmåla, Gunnerskulla, Bäckasjön 

Ettebro, Trehörningen Sjunnamåla och Hjortsjön Hjortseryd. 

 Självklart ett svårtolkat material. Den grova klassificering enligt ovan ger 

dock vid handen tre säkra, åtta troliga och tio möjliga häckningar. 
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Januarifynd: 2 ex Stärnö 2.1 (Tommy Petersson). 1 ex str O Lindö udde 4.1 

(Fredrik Lennartsson). 2 ex str NV Gunnön 7.1 (Tommy Petersson). 1 ex str O 

Lindö udde 10.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex str O Lindö udde 13.1 (Thomas 

Rodeson). 1 ex str V Utlängan 16.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad Lindö udde 

24.1 (Matthis Kaby). 

 Således summa nio ex och sedan millennieskiftet tangerad högstanotering 

med år 2000. Åren däremellan har mellan noll och fem ex setts. Medelantalet för 

hela 2000-talet är nu knappa fyra ex. Under 1990-talet sågs i medeltal elva ex 

årligen under januari månad. En generell minskning kan skönjas med andra ord. 

 

Svartnäbbad islom Gavia immer ** (21, 1) 

1 2K+ Utlängan (F) 7.11 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Exemplar nummer sju på 2000-talet, men de övriga sex har alla gällt 

sträckande fåglar (från Utklippan eller Utlängan). Senast en rastande fågeln sågs 

i Blekinge var 1 ad Kristianopel 7.5 1995 (FBl 32:80). Se även figur 4. 

 

Obestämd islom Gavia immer/adamsii ** 

1 ad str N Utklippan 31.5 (Anders Eriksson). 1 ex str SV Utklippan 15.10 

(Andreas Sandberg, Lennart Eriksson). 

 

Vitnäbbad islom Gavia adamsii ** (116, 6) 

1 ex str Lindö udde 24.2 (Thomas Rodeson). 4 ad str NO Utlängan 30.4 (Lars-

Gunnar Lundquist, Jörgen Eklund). 1 ad str NO Utlängan 5.5 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 

 Helt unikt är de fyra sträckande från Utlängan på en och samma dag. 

Tidigare har som mest två ex rapporterats från samma lokal och dag (flera 

tillfällen). Till råga på allt kom två av dessa Utlänganfåglar tillsammans, så det 

var ’’en dag att minnas’’ enligt en av rapportörernas egna ord. Summa sex ex är 

annars en hyfsad siffra och något över medel (4,7 ex) för senaste 20-årsperioden 

(1988-2007). Se även figur 4. 
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Figur 4. Förekomst av alla till art godkända islommar i Blekinge, fördelade månadsvis. I de fall fynden 
sträcker sig över flera månader än en har upptäcktsmånaden använts. Vitnäbbad islom n = 122, 
svartnäbbad islom n = 22. 
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Smådopping Tachybaptus ruficollis 

Ansamling: 44 ex Järnaviks våtmark 9.10 (Christer Petersson). 

 Största kända ansamling! Tidigare högsta kända ansamling är 10 ex Gunnön 

30.10 2002 (FBl 39: 45).  

 Arten har blivit en regelbunden och spridd häckfågel i våra småvatten, så rrk 

släpper från och med 2008 redovisningen av häckningarna i landskapet. 

 

Skäggdopping Podiceps cristatus 

Häckkoloni: 40 par Sölvesborgsviken 4.6 (Patric Österblad). 

 Förmodligen Blekinges enda verkliga och stora häckkoloni. Enligt 

rapportören låg bona mer eller mindre inom räckavstånd. 

Sträckande: 35 ex str S Utklippan 26.9 (Carl-Ivan Carlsson, Michael Forslund, 

Tommy Forslund m.fl.). 33 ex str SV Utklippan 13.10 (Andreas Sandberg m.fl.

 De två högsta sträcknoteringarna någonsin i Blekinge höstetid. Tidigare 

högstanotering var 23 ex str SV Utklippan 7.10 1992 (FBl 39: 119). 

 

Gråhakedopping Podiceps grisegena 

Häckningar: Inga fynd som tyder på häckning under 2007. Det är första gången 

sedan arten etablerade sig som häckfågel 2001, som häckningsfynd helt ute-

blivit. Om detta är ett tillfälligt uppehåll får framtiden utvisa, men i takt med 

anläggning av nya våtmarker borde det finnas en framtid för arten som häck-

fågel i Blekinge. 

 

Svarthakedopping Podiceps auritus 

Häckningar: Inga fynd som tyder på häckning, 1-2 ex Vambåsa våtmark 15.5-

1.6 (Jonas, Persson, Ove Ståleberg, Lars-magnus Jansson m.fl.) är de enda 

fåglarna under häckningstid. 

Vinterfynd: 1 ex Lindö udde 24.1 (Matthis Kaby). 1 ex Torsö 3.2 (Stefan 

Arvidsson). 1 ex Utlängan 18.2 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 4.12 

(Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 10.12 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex 

Tocken 23.12 (Andreas Wållberg). 1 ex Kuggeboda hamn 27.12 (Matthis Kaby). 

 Ett något mediokert vinteruppträdande jämfört med de senaste årens goda 

siffror. Årets sju ex är det lägsta antalet på sex år. Medelantalet för den senaste 

10-årsperioden (1998-2007) är nio ex, men då saknas t ex fynd helt från det 

första året under perioden. Toppåren är 2005 och 2003 med 17 ex vardera. 

 

Havssula Morus bassanus (11, 1) 

1 ad str O Lindö udde-Uttorp-Utlängan 4.4 (Fredrik Lennartsson-Thomas 

Rodeson m.fl.-Lars-Gunnar Lundquist). 

 Första fyndet i Blekinge sedan 2001, då två ex noterades: 1 1K str Olsäng-

Utlängan 23.10 respektive 1 3K död Kråkenabben 2.11 (FBl 38: 68). Årets fynd 

blir den fjärde adulta fågeln i landskapet. Månadsfördelning för samtliga fynd är 

nu följande: apr (3), maj (2), aug (2), okt (4) och nov (1). 
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Storskarv Phalacrocorax carbo 

Häckning: 350 par Jössagrund, Kristianopel (Rolf Larsson). 

 Häckning har under året således endast rapporterats från en av de fyra 

kolonier som noterades under riksinventeringsåret 2006. Glädjande nog har 

kolonin på Jössagrund däremellan ökat från 283 par till 350 par.  

Sträck: 550 ex str SV Torhamns udde 2.1 (Thomas Rodeson). 400 ex str 

Kråkenabben 1.5 (Patric Österblad). 1103 ex str SV Utklippan 28.9 (Carl-Ivan 

Carlsson, Michael Forslund, Tommy Forslund m.fl.). 

 I takt med storskarvens ökning och spridning i landet noteras allt fler höga 

sträcksiffror i landskapet. De 550 exemplar som sträckte förbi Torhamn under 

årets andra dag torde utgöra nytt rekord för denna årstid. De 400 exemplaren 

från Kråkenabben är en bra siffra för våren; rekordet på 756 ex sattes så sent 

som året innan, se tillägg nedan. De 1103 exemplaren från Utklippan är den näst 

högsta sträcknoteringen höstetid. Rekordet på 1145 ex är från samma lokal 

19.10 2004 (FBl 43: 43). 

Tillägg 2006: 756 str O Vägga udde 2.4 (Tommy Petersson). 

 

Rördrom Botaurus stellaris (efter 1970: 131, 5) 

Häckningstid: 1 ex spel Siesjön 31.3-6.5 (Christian Persson, Fredrik Lysell, 

Monica Malmberg m.fl.). 1 ex spel Östra vassen, Lösensjön 18.4-1.6 (John 

Persson, Ove Ståleberg). 1 ex spel Nässjön 8-18.5 (Åke Widgren, Jörgen Pisch, 

Jerry Wihlstrand m.fl.). 1 ex spel Torkö 23.6 (Torun Zachrisson). 

 Fyra spelande hanar under våren/försommaren är, liksom förra årets fyra ex, 

en toppnotering, endast överträffad av sex spelande 2002. Förutom 

superpålitliga Siesjön återkommer nu på senare år Nässjön för tredje gången 

(även 2002 och 2006) och Lösensjön för andra gången (även 2002). 

Övriga fynd: 1 ex Gunnön Mörrum 31.10 (Tommy Petersson). 

 En klent resultat, som säkerligen kan tillskrivas de milda vintermånaderna 

som inte tvingat rördrommarna till exponerade platser vid kusten och andra 

vattendrag. 

 

Silkeshäger Egretta garzetta ** (6, 1) 

1 ex Torstävaviken 24.6 (Christer Herremo, Lars-magnus Jansson, Jörgen Pisch 

m.fl.).  

 Senast arten sågs i landskapet var 1 ex Sandhamn 22.5 2004 (FBl 41: 55). 

Årets fågel utgör det första riktiga sommarfyndet; av tidigare sex fåglar har fem 

sett i maj och en i september-oktober. Silkeshägern i Blekinge har en markant 

sydostlig fyndbild, vilket understryks av att årets fynd är både det västligaste 

och nordligaste i landskapet. 

 

Ägretthäger Egretta alba ** (16, 7) 

1 ex Utlängan 17.4 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex str S Utlängan - 

Utklippan 16.5 (Lars-Gunnar Lundquist, Lage Johnson, Johan Åhlén m.fl.). 1 ex 
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Torstävaviken 3-6.6 (F) (Christer Pettersson, Jörgen Pisch, Anders Adolfsson 

m.fl.). 1 ex Järnaviks våtmark 19.6 (F) (Lars-magnus Jansson, Anders 

Blomdahl, Fredrik Lennartsson m.fl.). 1 ex Vambåsa våtmark (F) 23.6 (Jonas 

Persson, Anders Blomdahl, Fredrik Lennartsson). 1 ex Utlängan 1.10 (F) (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 ex Sibbaboda lagun 5.10 (F) (Rolf Larsson, Anders 

Adolfsson, Christer Herremo m.fl.). 

 De tre junifåglarna har tack vare olika ruggningsmönster konstaterats vara 

olika individer. Sju ägretter under ett och samma år måste anses smått 

sensationellt, men i ljuset av den ökande populationen i övriga Europa knappast 

någon tillfällighet. Trots det kan nog uppträdandet anses vara en av de större 

fågelhändelserna under året i Blekinge. Tidigare 16 fynd har gjorts 1989 (2), 

1990 (1), 1991 (2), 1992 (2), 1993 (1), 1996 (1), 1999 (1), 2000 (2), 2002 (1), 

2004 (1), 2005 (1) samt 2006 (1). Fåglarna i oktober utgör de första höstfynden 

för landskapet. 

 

Gråhäger Ardea cinerea 

Häckningar: Tummaholmen, Tromtö (Urban Toresson). Halasjön, Halahult 

(Dennis Andersson). 

 Av rapporterna framgår inte antal par, vid Halasjön uppges dock ’’flera bon 

i år’’. Tummaholmen fanns med som häcklokal vid riksinventeringen 2004 (22 

par), medan Halasjön tillkom som häcklokal 2006 (1 par).  

Sträck: 14 ex str NO Lindö udde 27.3 (Fredrik Lennartsson). 16 ex str O Altare 

hall Stärnö 31.3 (Manfred Dornhäuser). 

 Nytt sträckrekord för våren och en tangering av det gamla. Det förra 

rekordet på 14 ex var från Sölvesborgsviken 13.4 1983 (FBl 43:107), ett rekord 

som fick vänta 24 år på att bli slaget! 

 

Svart stork Ciconia nigra ** (efter 1970: 23, 1) 

1 ex str V Högadal, Karlshamn 4.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Femte fyndet på 2000-talet, senast föregående observation var från 

Åbyviken 19.9 2005 (FBl 42: 51). Årets individ gjorde en snabb resa genom 

Blekinge. Kl 10:32 sågs fågeln sträcka ut från Ottenby, kl 14:00 passerade den 

Karlshamn och kl 14:55 sträckte den vidare söderut vid Edenryd strax väster om 

Blekingegränsen. Dagen därpå var den nere vid Falsterbo. 

 

Vit stork Ciconia ciconia (efter 1970: 159, 1) 

1 ex Djäknemåla 12.6 (Lars-Erik Magnusson, Ivar Tägtström). 

 Efter 1970 har arten setts alla år utom 1972, 1973 och 1998. För vissa år är 

det som synes ’’farligt nära’’ att denna serie utökas. Årets antal är det lägsta på 

2000-talet. Medelantalet årligen sedan millennieskiftet är nu knappt 6 ex. 

Tillägg 2006: 2 ex Hulta gård, Jockarp 15-16.5 (Tomas Althén).  

 Båda fåglarna var färgringmärkta. 
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Bivråk Pernis apivorus 

Häckningstid: 51 ex under perioden 31.5-11.8 som inte kan hänföras till sträck. 

Av dessa har 17 fynd av 19 ex har rapporterats med häckningskriterier. Av dessa 

17 fynd har 14 rapporterats som möjliga häckningar, två som troliga häckningar 

(Pålsmåla och Olofström) och en som säker häckning (Karlshamn). 

Vårsträck: 16 ex mellan 5.5 och 31.5. 

Höststräck: 477 ex mellan 24.6 och 9.10. Bästa sträckdag blev 28.8 då 80 ex str 

V Hultaknallen, Ronneby (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson), 112 ex str V 

Högadal, Karlshamn (Manfred Dornhäuser, Lars-Gunnar Lundquist) och 46 ex 

str V Vesan (Patric Österblad, André Julinder). 

 Under året har således sammanlagt 544 exemplar rapporterats, vilket 

glädjande nog innebär en ny högstanotering sedan allmän rapportering på arten 

infördes 2003. Materialet är dock svårbearbetat, och naturligt nog föreligger risk 

för dubbelräkningar. Fördelning av exemplar de senaste fyra föregående åren är 

följande: 2003 (197 ex), 2004 (163 ex), 2005 (121 ex) och 2006 (447 ex). 

 

Brun glada Milvus migrans ** (124, 7) 

1 ad str V Högadal, Karlshamn 11.5 (Manfred Dornhäuser). 1 ex str N Utlängan 

18.5 (F) (Anders Blomdahl, Fredrik Lennartsson, Per-Anders Olsson m.fl.). 1 

1K Furumon, Fäholmen 17.7 (F) (Blekinges rapportkommitté). 1 ex str V 

Ronneby - Vesan 28.8 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson - Patric Österblad 

m.fl.). 1 ex Vesan 1-3.9 (Patric Österblad, Bert Pettersson, André Julinder). 1 

2K+ Hakarp 1.9 (F) (Anders Blomdahl). 1 1K Perstorp Mörrum - Vesan 8-11.9 

(F) (Hasse Olsson - André Julinder, Bert Pettersson m.fl.). 

 Summa sju exemplar är tangerad högstanotering med året innan. Utöver 

dessa förekommer (som vanligt) ett antal fynd som inte verifierats på blankett i 

Svalan. En av fåglarna ovan (Furumon 17.7) kan tack vare fotodokumentation 

ändå publiceras. Fyndet är extra intressant då fågeln var en årsunge i fräsch 

juvenil dräkt. Kanske kan den vara resultatet av en första genomförd häckning i 

Blekinge? 

 

Röd glada Milvus milvus 

Häckningar: 1 par Hjärthalla Mörby (Mats-Åke Persson). 1 par Tubbarp (Klas 

Anjou). 1 par Augerum (Ivar Tägtström). 1 par Dunkamåla (Ivar Tägtström). 1 

par Tvings kyrka (Ivar Tägtström). 1 par Johannishus (Ivar Tägtström). 1 par 

Nättraby (Göran Andersson). 

 Sålunda sju konstaterade häckningar under året, vilket är ett gott resultat 

som säkerligen kan tillskrivas den pågående atlasinventeringen. 

Antalet övriga häckande par i landskapet är sannerligen inte lätt att bedöma 

utifrån inkomna rapporter. Under perioden maj-juli finns hela 189 fynd av arten 

registrerade i Svalan, och säkerligen består många av dessa av fynd av fåglar 

som uppehållit sig i häckningsområdet. En uppskattning kommunvis, om än 

ganska grov, utifrån rapporterat material ger följande antal par (inkluderande 
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häckningarna ovan): Olofström (6 par), Sölvesborg (11 par), Karlshamn (7 par), 

Ronneby (23 par) samt Karlskrona (18 par). Sålunda 65 par, vilket är betydligt 

fler än tidigare års uppskattningar. Och något förvånande är den relativt täta 

förekomsten i de östra kommunerna. De relativt få paren i Olofströms kommun 

borde snarare tyda på avsaknad av rapportörer än en glesare förekomst. Det ska 

bli mycket intressant att se vad den pågående atlasinventeringen kommer fram 

till när det gäller numerären på den häckande populationen i Blekinge. 

Ansamling: 58 ex Vesan 27.12 (Patric Österblad, Johannes Österblad). 

 En rejäl ansamling och den näst största rapporterade för landskapet. 

Rekordet är 71 ex på samma lokal 10.11 2001 (FBl 38: 78). 

Tillägg 2006: Säkra häckningar genomfördes även vid Fågelmara (Ivar Tägt-

ström) och Guö (Johan Wolgast). 

 Sålunda fyra med säkerhet konstaterade häckningar detta år. 

 

Havsörn Haliaeetus albicilla 

Häckningar: 1 par med 2 pulli Karlskrona kommun (Rolf Larsson). 

Fynd i juni-augusti: 31 rapporter om sammanlagt 36 exemplar. 

 Antal sommarfynd fortsätter att öka, vilket borde båda gott för framtiden.  

Örnräkningen 27januari: 73 havsörnar och två kungsörnar inräknades, trots att 

uppslutningen inte var den bästa (23 lokaler var bemannade). För utförligare 

beskrivning om fördelning mellan lokaler, åldrar på fåglarna mm, se FBl 43: 26-

27. 

Tillägg 2006: 6 ex str V Sternö 23.11 (Rune Svensson). 

En tangering av höststräckrekordet från Pengaberget 18.10 1994 (FBl 39: 121). 

 

Brun kärrhök Circus aeruginosus 

Sent fynd: 1 hona Mjällby 6.11 (Jan Ingmar Andersson). 

 Novemberfynd av arten är ovanliga. Frånsett ett vinterfynd från Utlängan 

20.12 2004 (FBl 41:57) är det senaste höstfyndet från Kristianopel 17.11 1985 

(FBl 43: 115). 

 

Blå kärrhök Circus cyaneus 

Sommarfynd: 1 ad hane Edstorp 9.8 (Thomas Nilsson). 1 honf str V Ronneby 

14.8 (Fredrik Lennartsson). 1 hane Utlängan 22.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 

hona Vambåsa 26.8 (Lars-magnus Jansson). 1 hona str V Ronneby 27.8 (Fredrik 

Lennartsson). 1 hona str V Karlshamn 28.8 (Manfred Dornhäuser, Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ad hane Vesan 28.8 (Patric Österblad, André Julinder). 

 Augustifynd i rekordartad omfattning. Arten som normalt påbörjar sin 

flyttning i slutet av augusti brukar vanligtvis inte nå Blekinge förrän i 

september. Nationella rapportkommittén (Nrk) vill bara ha in fynd av arten från 

perioden 1.6-31.7, vilket snarare är mer samstämmigt med häckningsperioden. 

Från 1970 och framåt finns under juni-juli sammanlagt endast tre fynd i 

Blekinge; det senaste är från Utlängan 4.6 1990 (BOF 1993. Blekinges fåglar). 
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Stäpphök Circus macrourus ** (11, 2) 

1 2K str N Lindö udde 26.4 (Fredrik Lennartsson). 1 2K+ hane str S Utlängan 

27.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Fågeln på Lindö är Blekinges första aprilfynd. Övriga vårfynd inskränker 

sig till två majfynd. Resterande tio utgörs nu av fynd under augusti-september.  

Fågeln på Utlängan var troligen i sitt tredje kalenderår. Det finns tre fynd av 

adulta hanar i Blekinge, nio har bestämts till fåglar under sitt första eller andra 

levnadsår.  

 Sjätte fyndet för Utlängan och ny art för Lindö, nr 247! 

 

Ängshök Circus pygargus (370, 11) 

1 ad hane Vambåsa 11.5 (Jonas Persson). 1 hona Utlängan 27.5 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ad hona Ronneby 3.6 (Berndth Gustafsson, Laine Boresjö 

Bronge). 1 hane Östra Möcklö 2.7 (Urban Emanuelsson). 1 ad hona Vesan 17-

27.8 (Patric Österblad, Christian Persson, Fredrik Lennartsson m. fl.). 1 ad hona 

str SV Elleholm 20.8 (Manfred Dornhäuser). 1 hona str S Ronneby 29.8 (Fredrik 

Lennartsson, Jan Svantesson). 1 hane Ramdala reningsverk 30.8 (Claes 

Andersson). 1 1K str SV Vesan 1.9 (Patric Österblad, André Julinder, Bert 

Pettersson). 1 hona Vesan 14-17.9 (Jan Ingmar Andersson). 1 ex str Trensum 

14.9 (Kjell Holmgren). 

 Elva ex med fördelningen maj (2), jun (1), jul (1), aug (4) och sep (3). Förra 

årets lika låga årssumma var alltså ingen tillfällighet. Medel för den senaste 

tioårsperioden (1998-2007) är 14,7 ex. 

 

Duvhök Accipiter gentilis 

Sträck: 6 ex str SV Svanhalla 19.10 (Claes Andersson). 

 En tangering av sträckrekordet. Samma summa har tidigare noterats på flera 

lokaler höstetid. 

 

Kungsörn Aquila chrysaetos 

Förår: 1 2K Vesan 6.1-5.2 (Christian Persson, Fredrik Lysell m.fl.) 1 2K Vesan 

14.2 (Thomas Rodeson). 1 2K Ire. Mieån 24.2 (Ulf Oscarsson). 1 ungfågel Guö 

25.2 (Björn Hansson). 1 2K Vesan 22.3 (Mats-Åke Persson). 

Efterår: 1 2K+ str V Ronneby - Karlshamn 29.8 (Jan Svantesson, Fredrik 

Lennartsson - Lars-Gunnar Lundquist). 1 1K+ str N Utlängan 9.10 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 2 1K str SV Bräkne-Hoby kyrka 13.10 (Jörgen Pisch). 2 ex (subad 

och yngre) str SV Vesan 13.10 (Patric Österblad, Johannes Österblad). 2 1K+ str 

V Tärnö 13.10 (Manfred Dornhäuser). 1 1K str V Rosenkällan 13.10 (Mats 

Olsson). 1 1K Lindö udde 14.10 (Jan Svantesson). 1 1K+ str N Utlängan 18.10 

(Lars-Gunnar Lundquist, Andreas Sandberg m.fl.). 1 1K+ str V Lindö udde 

18.10 (Fredrik Lennartsson). 2 1K+ str SV Svanhalla 18.10 (Claes Andersson). 

5 1K str NV Pengaberget 20.10 (Tommy Petersson). 4 ex (1 1K+, 1 2K+ och 2 

4K+) str V Högadal, Karlshamn 20.10 (Manfred Dornhäuser). 1 1K str SV 
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Perstorp Mörrum 20.10 (Anders Kihlberg). 1 2K+ str NV Högadal, Karlshamn 

21.10 (Manfred Dornhäuser). 1 1K+ Öljersjöviken 28.10 (Ove Ståleberg). 1 

2K+ str V Utlängan 31.10 (Fredrik Lennartsson, Lars-Gunnar Lundquist). 1 1K 

Vambåsa 8.11 (Jonas Persson, Lars-magnus Jansson). 

 Summa 22 fynd om sammanlagt 33 ex (5 ex vinter/vår och 28 ex höst) är ett 

exceptionellt gott uppträdande! Starkt bidragande är den goda förekomsten i 

oktober med hela 26 ex. Kanske en avspegling av en ovanligt god 

häckningssäsong norröver? Mellan 1990-2006 har årssummorna varierat mellan 

fem och 17 ex. 

 Den sträckande fågeln Ronneby - Karlshamn den 28.8 är blott det andra 

augustifyndet i landskapet, det tidigare är från Vesan 27.8 1993 (FBl 30: 87). 

Normalt sett dyker de första fåglarna upp först i oktober. 

 Fem respektive fyra sträckande (Pengaberget resp. Högadal, Karlshamn 

20.10) är nytt sträckrekord och en tangering av det gamla. Det tidigare rekordet 

var 4 ex Pengaberget 16.10 1998 (FBl 35: 67). 

 

Fiskgjuse Pandion haliaetus 

Häckningar: Kiljasjön (Rolf Nilsson). Tvings kyrka (Christer Petersson). Härnäs 

(Hasse Olsson, Lisa Fellinger). Listersjöarna (Rolf Nilsson, Lars-Erik Jönsson). 

Bräkne-Hoby (Tommy Petersson). Skeppetånga (Ivar Tägtström). Djäknemåla 

(Ivar Tägtström). Norra Öllesjön (Barbro Selving). Hallsjön (Lars-Erik 

Jönsson). 

 Nio rapporter om säkra häckningar. Att jämföra med 18 par vid riks-

inventeringen 2001 (FBl 37: 133-137).  

 

Tornfalk Falco tinnunculus 

Sträckrekord: 19 ex str SV Tärnö 15.9 (Manfred Dornhäuser, Rune Svensson). 

15 ex str Utklippan 15.9 (Linus Karlsson, Alexander Hellquist, Jonas Johansson 

m.fl.). 

 Det gamla rekordet var 12 ex från Torhamns udde 2.10 1973 (FBl 39: 121), 

ett rekord som det alltså tog 34 år att utradera. Kanske ett tecken på en ovanligt 

lyckad häckningssäsong 2007? Observera att de båda sträcknoteringarna ovan är 

gjorda samma dag, men på väl geografiskt skiljda lokaler.  

 

Aftonfalk Falco vespertinus (151, 3) 

1 ad hona str SO Utlängan 26.5 (Lars-Gunnar Lundquist, Hans Larsson, Henrik 

Lind m.fl.). 1 2K+ hane Munkahusviken 9.8 (Manfred Dornhäuser). 1 1K Tor-

hamns udde 4-6.9 (Christer Herremo, Evert Werkström, Håkan Aronsson m.fl.). 

 Ett ganska normalt uppträdande. Medelantalet för perioden 1990-2007 är 3,3 

ex årligen. Se figur 5 för fördelning mellan år och årstider för denna period. 

Intressant är den helt jämna fördelningen mellan vår och höst totalt sett! 
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Aftonfalk på Torhamns udde 4.9 2007. Foto: Fredrik Lennartsson. 
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Figur 5. Förekomsten av aftonfalk per årstid i Blekinge åren 1990-2007. 

Vår (april-juni) n = 30. Höst (juli-oktober) n = 30.   

 

Stenfalk Falco columbarius 

Vinterfynd: 1 ad hane Gunnön 23.2 (Ulf Oscarsson). 

 Vinterfynd nr 27 för landskapet. 

Sommarfynd: 1 ex Mörrums bruk 23.8 (Bengt Simonsson). 1 hona Utlängan 24-

26.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex str SV Kråkenabben 26.8 (Mats-Åke Pers-

son). 1 ex str S Utklippan 28.8 (Utklippans Fågelstation). 1 ex str S Utklippan 
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31.8 (Utklippans Fågelstation). 1 ex Utlängan 31.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Sommarfynd nr 15-20 i landskapet. Fynd vid denna årstid får snarare 

betraktas som tidiga genomsträckare än regelrätta sommarfynd. Märkligt nog 

har 14 av sommarfynden rapporterats från bara de tre senaste åren; för perioden 

1970-2005 föreligger endast sex fynd. Framtiden får utvisa om detta är en 

generell trend. Man kan bara spekulera i om detta är ett tecken på tidigare 

genomförd häckning norröver?  

Tillägg 2005: 2 ex str N Utklippan 26.4 (Lage Johnson). 

 En tangering av tidigare högstanotering från Utlängan 6.5 1989 (FBl 43: 

108). Det kan tyckas förvånande att inte högre antal än så har rapporterats, men 

artens beteende och relativa sparsamhet gör det inte lätt att notera regelrätt 

sträckaktivitet. 

 

Lärkfalk Falco subbuteo 

Häckningar: Troliga häckningar har genomförts vid Ströbyn, Jämshög (Chris-

tine Johansson) och Lörby grustag (Åke Widgren). 

 Således två rapporter med starka häckningsindicier. Utöver dessa finns 

rapporter från följande nio lokaler under häckningstid: Ledja-Bjurabygget, 

Häljarum, Vitavatten, Furumon, Flaken-Transjön, Hanö, Pålsmåla, Vilshult och 

Halen. Sammantaget ett gott resultat, även om säkra häckningar uteblev detta år. 

Tidigt fynd: 1 ex Sölvesborg 22.4 (Jonas Engzell). 

 Ankomstrekordet är från Halen 20.4 1994 (FBl 43: 115). 

Vårsträck: 4 ex str N Munkahusviken 13.5 (Manfred Dornhäuser). 

 En tangering av vårsträckrekordet från Utklippan 2006 (enligt tillägg 

nedan). 

Höststräck: 6 ex str SV Pengaberget 23.9 (Tommy Petersson). 

 En tangering av sträckrekordet från samma lokal 10.9 1994 (FBl 39: 121). 

Tillägg 2006: 3 ex str N Utklippan 6.5 (Björn Ericsson, Christer Herremo, Hans 

Evefalk). 4 ex str N Utklippan 8.5 (Björn Ericsson, Christer Herremo, Hans 

Evefalk). 

 Fyra ex är nytt vårsträckrekord och tre ex är en tangering av det gamla från 

Hanö 21.5 1996 (FBl 43: 108). 

1 ex str N Yttervägga, Karlshamn 22.4 (Mats Olsson). 

 Således ett tidigt vårfynd även detta år. 

 

Pilgrimsfalk Falco peregrinus (efter 1970: 348, 52) 

Förår: 1 ex Vesan 13.1 (Tommy Petersson). 1 ad Olsäng 18.2 (Mats Jonasson). 

1 ex Älgbacken, Ronneby 31.3 (Ola Runfors). 1 2K str N Utlängan 1.5 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 2K str V Uttorp, Sturkö 6.5 (Fredrik Lennartsson). 

Efterår: 47 ex rapporterade mellan 9.8 och 13.12 fördelade följande lokaler: 

Sölvesborgsviken 1, Kråkenabben 2, Nogersund 1, Hanö 1, Fäören 1, Vesan 2, 

Sölvedal 1, Jockarp 1, Elleholm 2, Stärnö 2, Munkahusviken 1, Pengaberget 1, 

Ronneby 1, Hasslö 1, Vambåsa 2, Vedeby Karlskrona 1, Ramdala 2, 
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Hallarumsviken 1, Torhamns udde 6, Utlängan 6, Utklippan 10 och Olsäng 1. 

Fördelning per månad är augusti 10, sepember 18, oktober 14, november 4 och 

december 1. Högsta notering var 3 ex str S Utklippan 26.9 (Carl-Ivan Carlsson, 

Roland Thuvander, Jan Pettersson m.fl.). Första fynd var 1 ad hane str V 

Munkahusviken 9.8 (Manfred Dornhäuser) och sista fynd var 1 ex Utlängan 

13.12 (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Summa 52 ex är ett fantastiskt gott resultat, som vida överstiger tidigare 

rekordnotering på 32 ex från 2001. Sett per årtionde har antalet rapporterade 

pilgrimsfalkar blivit en riktig solskenshistoria: 1970-talet (8 ex), 1980-talet (37 

ex), 1990-talet (122 ex) och hittills under 2000-talet (233 ex). Antal 

pilgrimsfalkar rapporterade efter 1970 uppgår nu till 400! 

 Sträcknoteringen från Utklippan 26.9 är nytt sträckrekord. Tidigare rekord 

var 2 ex från samma lokal 21.10 2002 (FBl 43: 108).  

 

Vattenrall Rallus aquaticus 

Ansamling: 5 ex Torstävaviken 27.4 (Fredrik Lennartsson), 5 ex Siesjön 20.5 

(Patric Österblad) samt 6 ex Siesjön 27.10 (Andreas Wernersson, Jakob Pers-

son). 

 Noteringen av de sex rallarna vid Siesjön är den största kända ansamlingen 

för Blekinges del. Även fem ex är fina siffror och förtjänar omnämnande i års-

rapporten. Rrk kommer framöver att publicera mer material kring ansamlings-

rekord för de olika arterna. 

 

Småfläckig sumphöna Porzana porzana (efter 1970: 94, 2) 

1 ex spel Torstävaviken 27.4 (Fredrik Lennartsson). 1 ex spel Stora Hammar 

12.6 (Henrik Wachtmeister). 

 Några spelande individer noteras i stort sett årligen, med total dominans för 

östra länshalvan. Senast ett fynd gjordes i väster var en fältobs under hösten 

1999 (FBl 36:87). Antingen är potentiella lokaler vanligare i öst än i väst, eller 

är skådare mer ute och nattlyssnar vid rätt tidpunkt på året. 

 

Kornknarr Crex crex (efter 1970: 138, 18) 

1 ex spel Jämjö kyrka 14.5 (Thomas Daleke). 1 ex spel Sörekåsa 24-30.5 (Malte 

Persson, Lars-magnus Jansson, Fredrik Lennartsson m fl). 1 ex spel Elleholm, 

27.5-6.6 (Tommy Petersson, Manfred Dornhäuser). 2 ex spel Gärestad 27.5-5.6 

(Fredrik Lennartsson, Anders Blomdahl, Jörgen Pisch m fl). 1 ex spel Gunnön 

30.5-1.6 (Manfred Dornhäuser). 1 ex spel Utlängan 31.5-12.6 (Lars-Gunnar 

Lundquist, Fredrik Lennartsson, Anders Adolfsson m fl). 1 ex spel Bubbetorp 

31.5-11.6 (Fredrik Lennartsson, Anders Adolfsson, Henrik Wachtmeister m fl). 

1 ex spel Verstorp, Skärva 31.5-5.6 (Henrik Wachtmeister). 1 ex spel Långkärra 

5.6 (Fredrik Lennartsson). 1 ex spel Boråkrakärret 5-26.6 (Henrik Wachtmeister, 

Hans Edenwall, Anders Adolfsson m fl). 1 ex spel Remérs gård, Karlshamn 6.6 

(Manfred Dornhäuser, Rune Svensson). 1 ex spel Pengaberget 8-28.6 (Tommy 
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Petersson). 1 ex spel Rödeby golfbana 10-14.6 (Anders Adolfsson, Henrik 

Wachtmeister, Hans Edenwall m fl). 1 ex spel Svarte Mosse 10-13.6 (Stefan 

Peterson). 1 ex spel Ramdala 12.6 (Henrik Wachtmeister). 1 ex spel Stilleryd 

29.6-3.7 (Thomas Nilsson, Manfred Dornhäuser). 1 ex spel Olsäng okänt datum 

(Ivar Tägtström, Atlasinventering).  

 Årets totalsumma är den högsta någonsin i landskapet! 18 spelande 

kornknarrar under våren och sommaren kanske kan ha lett till någon häckning, 

men svårigheten i att konstatera en sådan är känd. Endast en finns sen tidigare, 

utanför Jämjö 1977 (BOF 1993. Blekinges fåglar). Kornknarren är riksinven-

teringsart under 2008. 

 

Trana Grus grus 

Säkra häckningar: Ulvmåla, Eringsboda (2 par), Agdatorp, Hjärtsjömåla, 

Stamsmåla, Hökamåla, Halagylet, Hjärtonemåla, Tubbarp samt Härnäs. 

 Totalt elva häckpar, dvs ett mer än förra året. Utöver dessa hyste 15 lokaler 

fåglar under häcktid utan att genomförd häckning kunnat konstateras. Jämfört 

med tidigare årsrapporter är det mestadels olika häcklokaler från år till år. De 

senaste tre åren har det rapporterats totalt 30 par från 28 olika lokaler.  

Sträck: 5471 ex str SV Torhamns udde 5.10 (Anders Adolfsson).  

 Nytt sträckrekord för Blekinge! Det förra var 4514 ex Utlängan 19.10 1996 

(FBl 39:121). 

Vinterfynd: 1 ad Vambåsa våtmark 8-30.12 (Linus Almqvist, Jan Svantesson, 

Anders Adolfsson m.fl.).  

 Blekinges första övervintring, då fågeln fanns på plats fram till 22.2 2008! 

De tre tidigare vinterfynden har utgjorts av fåglar obsade endast i december. 

 

Skärfläcka Recurvirostra avosetta 

Häckningar: 1 par Utlängan 6.6 (Lars-Gunnar Lundquist). 20 par Långaskär 

Konungshamn 6.6 (Hans Evefalk, Rolf Larsson). En viss tillbakagång mot 

tidigare år, men förhoppningsvis enbart beroende på bristande kontroll av 

potentiella häcklokaler.  

Rekordtidigt fynd: ** 4 ex Tredenborg 12.3 (Patric Österblad).  

 Det rekord som nu raderats är från Lindö 18.3 2004 (FBl 41: 61). 

 

Mindre strandpipare Charadrius dubius 

Häckningar: Endast tre säkra häckningar genomförda under året: Hjälmsa Mats 

Olsson). Marielund (Henrik Wachtmeister). Hasselstad (Johan Nilsson). Utöver 

detta finns indikationer på häckning från: Elleholm (Mats Olsson, Manfred 

Dornhäuser). Vambåsa (Anders Blomdahl). Fäholmen (Christian Persson). 

 Totalt endast tre säkra och tre troliga häckningar, vilket är lågt. Sedan 2001, 

då det också rapporterades par från sex lokaler, har siffran varierat mellan nio 

och 14 par. 
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Större strandpipare Charadrius hiaticula 

Tidigt fynd: 1 ex Torhamns udde 18.2 (Anders Adolfsson).  

 Endast en dag senare än gällande rekordnoterin. Ett ex sågs på samma lokal 

17.2 1998 (FBl 23:71) 

 

Svartbent strandpipare Charadrius alexandrinus ** (5,1) 

1 hona Fäholmen 4.5 (F) (André Julinder, Bert Pettersson, Patric Österblad 

m.fl.). 

 Blekinges sjätte svartbenta strandpipare blev en ny efterlängtad art för 

Västblekinge, nr 307! Tyvärr upptäcktes fågeln sent på kvällen, och stod inte att 

finna morgonen där på. Arten är mycket ovanlig i landskapet och sågs senast 

1998 på Utlängan, då en hane sträckte NO den 13.5 (FBl 35: 71). 

 

Kustpipare Pluvialis squatarola 

Sent fynd: 1 ex Utlängan 30.11 (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Nytt senrekord med nio dagar! Utlängan drar uppenbarligen till sig sena 

kustpipare, då även förra rekordet var från lokalen, 21.11 2003 (FBl 40:73). 

 

Tofsvipa Vanellus vanellus 

Januarifynd: Totalt rapporterades 24 ex mellan 1.1 och 24.1. Största 

ansamlingen var hela 18 ex Vesan 1.1 (Patric Österblad). Siffrorna är höga då 

det tidigare gjorts 29 januarifynd i landskapet! 

 

Kustsnäppa Calidris canutus 

Tidigt fynd: 1 ex Torhamns udde 24-25.3 (Anders Adolfsson, Jerry Wihlstrand, 

Jörgen Pisch m.fl.).  

 Marsfynd hör inte till vanligheterna. Detta fynd är det första sen fenologi-

rekordet sattes vid Sibbaboda 15.3 1994 (FBl 31:91)! 

 

Sandlöpare Calidris alba 

Vårfynd: 1 ex Utlängan 11.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 14.5 

(Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Torhamns udde 20.5 (Jonas Persson, Fredrik 

Lennartsson, Anders Adolfsson m.fl.). Max 4 ex Utlängan 28-29.5 (Lars-Gunnar 

Lundquist, Hans Larsson, David Erterius m.fl.).  

 Ovanligt många vårfynd. Summa sex individer är den högsta siffran sedan 

1997, då åtta vårfynd gjordes. 

Tidigt höstfynd: ** 1 ex rast Elleholm 7.7 (Tommy Petersson). 

 Ny rekordnotering för hösten! Det förra rekordet var en fågel vid Kråke-

nabben 17.7 1995 (FBl 32: 96). 

 

Småsnäppa Calidris minuta 

Vårfynd: 1 ex Utlängan 8.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 14.5 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 28.5 (Lars-Gunnar Lundquist). Max 2 ex 
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Torhamns udde 1-5.6 (Thomas Rodeson, Matthis Kaby, Jan Svantesson m.fl.).  

 Efter fjolårets avsaknad av småsnäppor under vårsträcket blev årets siffra 

mer normal. 

 

Mosnäppa Calidris temminckii 

Ansamling: 14 ad Kråkenabben 6.7 (Jan Ingmar Andersson).  

 14 ex är en god siffra, i synnerhet så tidigt på höstsäsongen. Gällande 

rekordansamling är 16 ex vid Köpeviken 18.5 1996 (FBl 33:100). 

Tillägg 2006: Rekordtidigt höstfynd: 1 ad Kråkenabben 3.7 (Christian Persson, 

Bert Pettersson).  

 Det tidigare extremdatumet, som omnämns utan årtalsangivelse i Blekinges 

fåglar (BOF 1993), var 8.7. 

 

Tuvsnäppa Calidris melanotos ** (5, 1) 

1 hona Utlängan 28-31.5 (F) (Henrik Lind, Hans Larsson, David Erterius m.fl.). 

 Utlängan har nu haft hälften av Blekinges tuvsnäppor på besök. Denna gång 

i maj, vilket inte varit fallet för något av de fem övriga fynden. Därmed är det 

också Blekinges första observation av arten under vadarnas vårsträck. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Skärsnäppa på Utlängan 12.11 2007. Foto: Fredrik Lennartsson. 

 

 

Skärsnäppa Calidris maritima 

1 ex Torhamns udde 5.1 (Anders Helseth). 2 ex Torhamns udde 24.1 (Fredrik 

Lennartsson). 4 ex Gunnön 11.3 (Tommy Petersson). 5 ex Utlängan 10.4 (Lars-

Gunnar Lundquist). Max 60 ex Sandvik Hasslö 18.4 (Fredrik Lennartsson, Ola 

Runfors, Jonas Persson). 1 ex Altare hall 8.5 (Manfred Dornhäuser). Max 4 ex 

Utklippan 10-13.5 (Johan Åhlén, Rolf Larsson, Lage Johnson m.fl.). 1 ex 

Utlängan 14.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utklippan 27-30.9 (Jan Pettersson, 

Roland Thuvander, Mats Jonasson m.fl.). 1 ex Utlängan 8.10 (Lars-Gunnar 
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Lundquist). Max 45 ex Utklippan 9-25.10 (Claes Möllersten, Jan Hägg, Lage 

Johnson m.fl.). 1 ex str S Olsäng 12.10 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson, 

Anders Adolfsson). 6 ex Sandvik Hasslö 23.10 (Fredrik Lennartsson). Max 3 ex 

Utlängan 12-16.11 (Fredrik Lennartsson, Lars-Gunnar Lundquist, Johannes 

Rydström m.fl.). Max 2 ex Kråkenabben 13-16.11 (Bert Pettersson, Patric 

Österblad, Jörgen Westergren m.fl.). 2 ex Torhamns udde 17.11 (Mats 

Jonasson). 1 ex Torhamns udde 24.11 (Evert Werkström). 2 ex Tärnö 24.11 

(Tommy Petersson). 6 ex Utlängan 30.11-5.12 (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Summa 148 ex under året. Av dessa 78 under första halvåret och 70 under 

andra. Majoriteten som vanligt från östra skärgården. 

 

Myrsnäppa Limicola falcinellus 

Vårfynd: 1 ex Utlängan 2.6 (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Arten är betydligt vanligare i länet under höststräcket. I fjol gjordes t ex inte 

ett enda vårfynd! 

Höstfynd: 1 ex Utlängan 6.7 (Lars-Gunnar Lundquist). Max 5 ad Torhamns 

udde 7.7 (Mats Westberg, Martin Alexandersson m.fl.). Max 30 ex Utlängan 9-

11.7 (Lars-Gunnar Lundquist, Linus Almqvist m.fl.). 1 ex Utlängan 17.7 (Linus 

Almqvist). 1 ex Elleholm 26.7 (Manfred Dornhäuser). 1 1K Utlängan 9-10.8 

(Lars-Gunnar Lundquist). 3 1K Torhamns udde 16.8 (Anders Adolfsson, 

Christer Herremo). 1 1K Torhamns udde 23.8 (Anders Adolfsson). Max 2 1K 

Torhamns udde 25-26.8 (Ola Runfors, Thomas Rodeson, Anders Adolfsson 

m.fl.).  

 Finfina 45 ex under hösten! Mycket tack vare de 30 fåglar som höll till på 

Utlängan 9.7. Denna ansamling är dubbelt så stor som den tidigare 

rekordflocken om 15 ex på samma ö i juli 2005 (FBl 42:57). 

 

Dvärgbeckasin Lymnocryptes minimus 

Vinterfynd: 1 ex Sölvesborgsviken 6.1 (Bert Pettersson). 1 ex Sandvik Hasslö 

30.12 (Matthis Kaby, Ulrika Kaby). 

 Med tanke på den senare tidens milda vintrar finns det hyggliga möjligheter 

att finna arten i Blekinge vid denna tidpunkt på året. 

Vårfynd: 1 ex Torsö 3.4 (Christian Persson). 1 ex Fäholmen 7-10.4 (Mats-Åke 

Persson, Patric Österblad, André Julinder m.fl.). 1 ex Kråkenabben 8.4 

(Christian Persson, Fredrik Lysell). 1 ex Stensnäs våtmark 9.4 (Mats Svensson, 

Tommy Petersson).  

Höstfynd: 1 ex Kråkenabben 23.9 (Patric Österblad, André Julinder, Christian 

Persson). 1 ex Utlängan 1.10 (Lars-Gunnar Lundquist). 3 ex Elleholm 2-5.10 

(Manfred Dornhäuser, Tommy Petersson). 1 ex Utklippan 16.10 (Andreas 

Sandberg). 1 ex Perstorp 21.10 (Hasse Olsson, Lisa Fellinger). 1 ex Sandvik 

Hasslö 23.10 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Hasslö 2.11 (Jonas Persson). 1 ex 

Utlängan 10.11 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Kråkenabben 15.11 (Patric 

Österblad). 
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 Fördelningen mellan fyra ex under våren och elva ex under hösten är olik de 

senaste årens tendens med fler vår- än höstfynd. Totalt 17 ex under året är lågt 

vid en jämförelse långt bak i rapporterna, men ett uppsving gentemot fjolårets 

riktigt svaga 14 ex. 

 

Enkelbeckasin Gallinago gallinago 

Vinterfynd: 2 ex Köpeviken 2.1 (Fredrik Lennartsson). 8 ex Sölvesborgsviken 

5.1 (Jonas Engzell). 1 ex Torhamns udde 24.1 (Fredrik Lennartsson). 4 ex 

Utlängan 25.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Sölvesborgsviken 3.2 (Christian 

Persson). 1 ex Tången, Hasslö 14.2 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Torhamns udde 

17.2 (Fredrik Lennartsson, Anders Blomdahl). 3 ex Olsäng 18.2 (Mats 

Jonasson). 1 ex Köpeviken 3.12 (Fredrik Lennartsson). Max 3 ex Kråkenabben 

16-17.12 (Mats-Åke Persson, Jan Ingmar Andersson). Max 2 ex Utlängan 17-

29.12 (Tommy Lindberg, Lars-Gunnar Lundquist).  

 Summa 27 ex under vintern är ett gott uppträdande. Liksom för släktingen 

dvärgbeckasin gör de milda vintrarna sitt, för att hålla kvar beckasiner i våra 

vintermarker. 

 

Morkulla Scolopax rusticola 

Vinterfynd: 1 ex Senoren 11.1 (Jonas Ehrlow). 1 ex Vambåsa 19.1 (Fredrik 

Lennartsson). 1 ex Åkeholm 21.1-14.2 (Ulf Oscarsson). 1 ex Tocken 27.1 

(Patric Österblad). 1 ex Tången, Hasslö 25.2 (Anders Adolfsson). 1 ex 

Sibbaboda 26.2 (Rolf Larsson). 1 ex Hjortabråne 29.12 (Ulf Oscarsson).  

 Dagar med nysnö på marken kan det löna sig att söka spår efter arten i 

anslutning till vattensamlingar och bäckar. Just så hittades årets exemplar vid 

Tången, Hasslö. 

 

Rödspov Limosa limosa 

1 ex Fäholmen 29.5 (Bert Pettersson, Michael Sundin, André Julinder). 

 Rödspoven blir allt sällsyntare i Blekinge för varje år som går, och för i år 

kan endast ett fynd publiceras. Senast denna bottennotering gjordes var 1990 

(BOF 1993: Blekinges fåglar). För att få en säkrare bild av förekomsten i länet 

framöver, inför rrk krav på blankettrapportering fr o m 2008. 

 

Svartsnäppa Tringa erythropus 

Sent fynd: ** 1 ex Torhamns udde 12-27.10 (Anders Adolfsson, Fredrik 

Lennartsson, Anders Blomdahl m.fl.) 

 Märkligt nog tredje noteringen av arten på detta extremdatum, 27.10. De 

båda tidigare gäller 1 ex Torhamns udde 2001 och 3 ex Tredenborg 1996 (FBl 

38:89). 
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Dammsnäppa Tringa stagnatilis ** (7, 1) 

1 ex Torhamns udde 26.8 (Paul Andersson). 

 Torhamns uddes fjärde av Blekinges åtta dammsnäppor. Tredje augusti-

fyndet. Övriga fynd fördelar sig på: april 1, maj 3 och juni 1. 

 

Gluttsnäppa Tringa nebularia 

Tillägg 2006: 1 ex Utlängan 9.11 (Lars-Gunnar Lundquist, Paul Andersson). 

 Nytt fenologirekord. Det förra var från 3.11 1968 från Hasslö (FBl 39: 129). 

 

Tereksnäppa Xenus cinereus ** (5, 1) 

1 ex Torhamns udde 20-21.5 (F) (Eva Johansson, Anders Adolfsson, Jonas 

Persson m.fl.). 

 Totalt har det nu setts sex exemplar jämnt fördelade mellan Utlängan och 

Torhamns udde, som har slagit till varannan gång. Alltså bör det vara dags för 

Utlängan igen nästa gång, eller ska trenden brytas och en annan lokal få besök 

av denna läckra vadare? Som kuriosa kan nämnas att Blekinges första 

tereksnäppa vistades på Utlängan 1982, och sågs just dessa två dagar i maj. 

 

Roskarl Arenaria interpres 

Häckning: 1 par vid Långaskär (Rolf Larsson, Hans Evefalk). 

 Tredje säsongen i rad med endast ett häckande par i Blekinge. Årets 

häcklokal dessutom densamma som 2005. 

 

Bredstjärtad labb Stercorarius pomarinus (471, 23) 

Vårsträck: 1 ad str O Uttorp, Sturkö 3.5 (Evert Werkström). 1 ad str NO 

Utlängan 8.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad str NO Utlängan 15.5 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ad str S Tärnö 19.5 (Manfred Dornhäuser).  

Höststräck: 1 ad str SV Utklippan 15.9 (Linus Karlsson, Alexander Hellquist, 

Johan Joelsson m.fl.). 1 1K str S Olsäng 27.9 (Fredrik Lennartsson). 2 1K str S 

Utklippan 27.9 (Martin Heinrich, Carl-Ivan Carlsson, Jan Pettersson m.fl.). 1 1K 

Olsäng 28.9 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 1K Nogersund 29.9 

(Patric Österblad). 2 1K str S Olsäng 12.10 (Anders Adolfsson, Fredrik Len-

nartsson, Jan Svantesson). 1 1K str V Altare hall Stärnö 29.10 (Mats Svensson, 

Tommy Petersson). 10 1K str S Bredaviksudde 4.11 (Fredrik Lennartsson). 

 Summa 23 ex är femte högsta noteringen. I vanlig ordning ses en handfull 

gamla fåglar passera i maj. De fåtaliga äldre fåglar, liksom årets, som däremot 

ses under höststräcket noteras tidigt, mellan slutet av augusti och mitten av 

september. Därefter rör det sig uteslutande om ungfåglar som passerar under 

senhösten. Fördelningen av vår- och höstsummor beror på hur arten lyckats med 

häckningen. Vissa år ses ytterst få ungfåglar under hösten, varvid vårsträcket av 

adulta dominerar. Andra år ses många årsungar längs Blekingekusten och ger 

ibland höga antal, så som hösten 1999. Om man undantar det extrema året, så är 

årets tio exemplar vid Bredaviks udde den högsta dagssumman för arten. 



Fåglar i Blekinge 2/08 

 66 

Kustlabb Stercorarius parasiticus 

Vårfynd: Mellan 11.4 och 31.5 totalt 47 inrapporterade individer. Högsta 

dagsnotering var 6 ad str O Uttorp, Sturkö 1.5 (Fredrik Lennartsson). 

Höstfynd: Totalt 148 ex mellan 2.7 och 21.10. Toppdag utgjorde de 35 ex som 

sträckte söderut vid Bredaviksudde 20.8 (Fredrik Lennartsson).  

 Årssumman, som uppgår till 195 ex, är den högsta sedan 2000 då rekordet 

om 303 ex sattes. 

 

Fjällabb Stercorarius longicaudus ** (45, 7) 

6 1K str S Bredaviksudde 11.9 (Fredrik Lennartsson) samt 1 1K str SV Noger-

sund 29.9 (Patric Österblad). 

 Bredaviksudde den 11 september är lokal och datum om man vill se fjällabb 

i Blekinge! Vid denna plats och tidpunkt gjordes nämligen det senaste fyndet 

(2005) innan årets båda. 

 De sex exemplaren vid Bredaviksudde som dansade förbi i gles flock, utgör 

nytt sträckrekord! Tidigare har det som mest noterats fyra ex vid ett flertal 

tillfällen. 

 

Svarthuvad mås Larus melanocephalus ** (19, 4) 

1 ad Drösebo 22.4-6.5 (F) (Ulf Oscarsson, Manfred Dornhäuser, Mats Olsson 

m.fl.). 1 3K Utklippan - Utlängan 6.5 (F) (Linus Almqvist, Christer Herremo 

m.fl. - Lars-Gunnar Lundquist). 1 3K Ramdalaslätten 7.5 (F) (Fredrik 

Lennartsson). 1 ad Fäholmen 1-20.7 (F) (Krister Melkersson m.fl.). 

 Aldrig tidigare har så många som fyra individer noterats under ett och 

samma år i landskapet! De adulta fåglarna blev sina lokaler trogna en längre tid. 

Fågeln vid Drösebo sågs även vid Elleholm och Gunnön och var dessutom 

ringmärkt. Fågeln vid Fäholmen alternerade mellan huvudlokalen och Djupekås, 

precis som fallet var med trädmåsen som sågs under samma tid (se nedan). 

Tydligen var Djupekås en populär födosöksplats för måsar under sommaren! 

 

Dvärgmås Larus minutus 

Vårfynd: 78 ex mellan 25.4-18.5 fördelade mellan 27 rastare och 51 sträckare. 

Högsta dagssumma var 20 ex str O Uttorp 6.5 (Fredrik Lennartsson). En större 

ansamling om 23 rastande fåglar vid Tärnö 17.5 (Tommy Pettersson) förtjänar 

också ett omnämnande. 

Höstfynd: 68 ex mellan 3.7-5.11, där sex rastade och 62 sträckte. Största 

enskilda sträcknotering var 9 ex str O Utklippan 14.10 (Andreas Sandberg, Lage 

Johnson, Lennart Eriksson). 

Vinterfynd: 1 ad str V Lindö udde 2.1 (Fredrik Lennartsson). Vinterfynd nr 30. 

 Årets totalsumma imponerar inte. De totalt 147 exemplaren är den lägsta 

noteringen sedan 1998, då 127 ex sågs i landskapet. Medelantalet för åren 

däremellan är 751 ex årligen. 
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Trädmås Larus philadelphia * (1, 1) 

1 2K Fäören 30.6-18.7 (F) (Patric Österblad, André Julinder m.fl.). 

 Av Sveriges fyra trädmåsar ståtar Blekinge numera med två! Första fyndet 

för landskapet gjordes på Utlängan 3.1 2003 (FBl 40:78). Fäörens långstannare 

blev årets stora dragplåster i Sverige! Fågeln alternerade mellan upptäckts-

lokalen Fäören och dess födosöksområde kring Djupekås under den dryga 

halvmånad som den gästade området. Över femhundra skådare har uppdaterat 

sina listor med denna trädmås, som därmed blev årets kungsart under 2007 

(www.club300.se)! Många skådare fick tack vare detta chansen att se de fina 

lokalerna kring Listerlandets östra kust, med upptäckt av bl a svarthuvad mås 

som spin-off-effekt! 

 

Skrattmås Larus ridibundus 

Häckningar: 50 par Fäholmen (Mats-Åke Persson). 100 par Långaskär (Hans 

Evefalk). 10 par Fäören (Joakim Ekman). 

 Årets 160 par speglar naturligtvis inte beståndet i landskapet. Rapporter 

saknas nämligen från häckplatser som tidigare har hyst större delen av Blekinges 

totala population. 

Stort antal: 5000 ex förbiflygande Fäören 1.7 (Uno Unger).  

 Enligt rapportören skrattmåsar som troligen övernattat inne i Pukaviks-

bukten, på väg söderut under morgonen. Hög siffra från en och samma lokal, 

men kanske inte en egentlig ansamling då fåglarna inte rastade på lokalen. 5000 

ex har tidigare rapporterats rastande från Kråkenabben i augusti 1977 och gäller 

fortfarande som ansamlingsrekord. 

 

Silltrut Larus fuscus 

Häckning: Enda inrapporterade fyndet gäller okänt antal pulli observerade vid 

Danaflöt, Flakskär 9.6 (Mats Jonasson). 

 Sparsmakat med rapporter om silltrutens bestånd i länet detta år. Fåglar har 

setts på andra lokaler under lämplig tid, men utan tydliga indikationer på 

häckning. 

 

Gråtrut Larus argentatus 

Inlandshäckning: En ruvande fågel Pålsmåla 4.7 (Ivar Tägtström).  

 Rapporter om gråtrutens numerär i Blekinges inland dyker upp med stor 

oregelbundenhet. Förhoppningsvis ger atlasinventeringen en bättre bild av 

beståndet framöver. 

 

Kaspisk trut Larus cachinnans **dec-juli (677, 120) 

Januari-julifynd: 1 2K Ronneby hamn 2-7.1 (F) (Fredrik Lennartsson, Anders 

Blomdahl). 1 ad Utlängan 16.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 2K Utlängan 1.5 (F) 

(Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad Utlängan 30.5 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 1 

2K Tocken 6.6 (Patric Österblad, André Julinder). 1 ad Utlängan 4.7 (F) (Lars-
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Gunnar Lundquist). 1 ad Elleholm 19.7 (Manfred Dornhäuser). 1 1K Ronneby 

hamn 24-28.7 (F) (Fredrik Lennartsson, Anders Blomdahl m.fl.). 1 1K Ronneby 

hamn 26-28.7 (F) (Fredrik Lennartsson). 

 Endast blekinges tredje junifynd, de föregående var 1 ad Utlängan 27. 6 

1999 (FBl 36: 97) och 1 2 K Utklipppan 1.6 1998 (FBl 35: 77). Decemberfynd: 

2 1K Hällevik 2.12 (F) (Patric Österblad). 1 1K Ronneby hamn 27-29.12 (F) 

(Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson, Matthis Kaby). 1 ad Hällevik 27.12 

(Patric Österblad, Johannes Österblad). 1 ad Kråkenabben 29.12 (Jan 

Svantesson). 

 Totalt 14 ex under perioden med blankettkrav är högsta antalet någonsin. 

Övriga fynd: Summa 106 exemplar med huvuddelen under september, då 43 ex 

sågs. I övrigt 13 ex i augusti, 34 ex i oktober och 13 ex i november. 

Merparten av dessa utgörs av 1K-fåglar (67%), följt av adulta (25%) och 2K-

fåglar (8%). Numera är en årssumma kring eller en bit över hundra kaspiska 

trutar ett normalt uppträdande.  

 

Medelhavstrut Larus michahellis ** (61, 13) 

1 ad Nogersund 13-17.8 (F) (Christian Persson, Bert Pettersson, Fredrik 

Lennartsson, m.fl.) plus ytterligare en ad 15.8 (Patric Österblad). 1 ad Torhamns 

udde 16.8 (F) (Anders Adolfsson). 1 1K Nogersund 19.8 (F) (Christian Persson). 

1 2K Utlängan 12.9 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 1 1K Utklippan 14.9 

(Alexander Hellquist). 1 1K Ronneby hamn 14.9 (F) (Fredrik Lennartsson, Jan 

Svantesson, Lars-magnus Jansson). 1 1K Kråkenabben 16.9 (F) (Christian 

Persson, Fredrik Lysell). 1 ad Sandhamn 20.9 (F) (Fredrik Lennartsson). 1 1K + 

1 ad Kråkenabben 27.10 (Patric Österblad, André Julinder, Christian Persson, 

m.fl.). 1 1K Nogersund 30.11 (F) (Patric Österblad). 1 1K Ronneby hamn 8.12 

(F) (Jan Svantesson). 

 13 ex är tangerat årsrekord för arten, dessutom är både årets första och sista 

exemplar nya extremdatum för arten! Tidigast före årets notering var 17.8 och 

senast 26.11. Fyndbilden avviker en aning från genomsnittet, då endast ett fynd 

är gjort i normala toppmånaden oktober. 

 

Tretåig mås Rissa tridactyla 

1 ad str O Sturkö 6.5 (Fredrik Lennartsson). 1 ad str SV Utklippan 24.9 (Carl-

Ivan Carlsson, Roland Thuvander, Jan Pettersson m.fl.). 1 1K str N Torhamns 

udde 24.10 (Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson). 1 1K str O Utlängan 5.11 

(Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad str SV Stutanabben 29.12 (Manfred Dornhäuser).  

 Totalt låga fem ex. Åldersfördelningen mellan adulta och unga fåglar är helt 

ny! Vanligtvis dominerar ungfågelobservationer, men här har fler adulta 

individer setts! Noterbart är också att normala toppmånaden oktober endast bjöd 

på ett exemplar. 
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Småtärna Sternula albifrons 

Häckning: Sammanlagt 40 häckningar har rapporterats från: Långaskär (20), 

Stolp (15 bon), Båtaskär (3 par), Stora Tärningsören (1 bo) och Inlängan (1 par). 

 2007 ökade alltså denna tärna sitt häckbestånd med 14 par, då fjolåret bjöd 

på 27 häckningar. Årets notering är nästan i klass med början av 1990-talet, då 

ca 50 par uppskattades häcka i landskapet (BOF 1993. Blekinges fåglar). 

 

Skräntärna Hydroprogne caspia 

Häckning: Häckningar har konstaterats från Vållholmen, Fäören, Långaskär, 

Stora Tärningsören, Varpan, Älsör samt Yttre Stekön, med vardera ett par. Från 

Båtaskär vid Torhamns udde rapporteras hela tio par. 

 Totalt ger detta 17 häckpar inrapporterade under året. Det är den högsta 

noteringen sedan skärgårdsinventeringen 2003, då 21 par rapporterades i land-

skapet Noterbart är att Fäören är ny häcklokal för vår största tärna. 

 

Svarttärna Chlidonias niger 

Vårfynd: 1 ad str O Uttorp, Sturkö 6.5 (Fredrik Lennartsson). 1 ex str S 

Torhamns udde 13.5 (Evert Werkström). 5 ex str NO Hanö 18.5 (Anders 

Söderström, Gunilla Lundskog). 1 ex str NO Tärnö 19.5 (Manfred Dornhäuser). 

1 ad Lindö udde 21.5 (Fredrik Lennartsson). 1 ex str NO Utklippan 29.5 (Anders 

Eriksson, Oscar Carheden, Micke Wilson m.fl.). 1 ex str NO Utklippan 30.5 

(Anders Eriksson, Mathias Bergström, Oscar Carheden m.fl.).  

Höstfynd: 2 ad str S Torhamns udde 21.7 (Hans Evefalk, Paul Andersson, 

Christer Herremo m.fl.). 2 ex förbifl. Utlängan 23.7 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 

ad str Altare hall 23.7 (Tommy Petersson). 1 ad str SV Altare hall 23.7 (Mats 

Olsson). 1 ad str SV Utlängan 21.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 1K str S 

Utklippan 28.8 (Utklippans Fågelstation).  

 Elva exemplar under våren och åtta på hösten ger föga imponerande 19 ex 

totalt. Då vårt landskap inte begåvats med passande häckbiotop för arten, måste 

vädret vara gynnsamt under sträckperioderna för att ett större antal svarttärnor 

ska ses. Detta faktum, tillsammans med häckframgångar, bör vara huvudorsaken 

till att antalen varierar så kraftigt från år till år. 

 

Vitvingad tärna Chlidonias leucopterus ** (7, 1) 

1 1K Torhamns udde 23.8 (F) (Anders Adolfsson). 

 Fjärde fyndet av en 1K-fågel. Senast det begav sig var 25.8 på Utlängan 

2003 (FBl 40:80). Detta var dessutom Torhamns uddes tredje vitvinge, och är nu 

landskapets giftigaste lokal för arten, strax före Utlängan med sina två fynd. 

 

Kentsk tärna Sterna sandvicensis 

Häckning: Enda noteringar under året utgörs av tio bobyggande par vid Norje-

gryt samt 40 funna bon vid Långaskär. 

 Totalt femtio par rapporterade. Kul att arten har återerövrat Långaskär som 
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häckplats! Här har inte funnits några par sedan 1993, då 150 par häckade där 

(FBl 30:97). Årets koloni är den största i öster sedan häckningen vid 

Kristianopel med 50 par 2001 (FBl 38:92). De tio paren vid Norjegryt får antas 

vara fåglar från de senaste årens huvudfäste för arten, Norrören. 

 

Sillgrissla Uria aalge 

Januari-/februarifynd: 1 ex str O Lindö udde 10.1 (Fredrik Lennartsson).  

 Sillgrisslan är den minst frekventa av våra vanliga alkor under årets två 

första månader. Fynd under denna tid har nu gjorts fem av åtta vintrar sedan 

millennieskiftet. 

 

Tordmule Alca torda 

Häckningar: Inga säkra rapporter om genomförd häckning under året. Däremot 

indicier från de tidigare häcklokalerna Utklippan och Hanö, samt även från 

Tärnö och Fäören. Det rör sig om fåglar noterade under lämplig häckningstid, 

som är ett av de lägsta kriterierna för häckning. 

Januari-/februarifynd: 2 ex str O Lindö udde 2.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex str 

O Lindö udde 4.1 (Fredrik Lennartsson). 2 ex Altare hall Stärnö 7.1 (Tommy 

Petersson, Mats Svensson). 1 ex str O Lindö udde 10.1 (Fredrik Lennartsson). 1 

ex str O Altare hall Stärnö 3.2 (Manfred Dornhäuser). 

 Gott förårsuppträdande, väl koncentrerat till två lokaler i kustbandet. Senast 

så många som sju mular sågs under januari och februari var 2003. 

 

Tobisgrissla Cepphus grylle 

Häckningstid: 4 ex Utklippan 18.5 (Utklippans fågelstation). 

 Enda rapporten under året som möjligen skulle kunna röra sig om potentiella 

häckningar. Just Utklippan står för övrigt för Blekinges senaste konstaterade 

häckning, då ett par skred till verket här 2001 (FBl 38:93). 

 

Alkekung Alle alle ** (91, 1) 

1 ex Gunnön 28.11 (Jan Johansson m.fl.). 

 Denna lilla arktiska pärla dyker upp i landskapet i princip årligen. Enda 

undantagen den senaste 20-årsperioden har varit 1988, 1992-93 samt 2003. Just 

Karlshamns kommun verkar vara attraktiv för arten, fem av de senaste fem årens 

12 alkekungar har dykt upp där. 

 

Skogsduva Columba oenas 

Januarifynd: 1 ex Vambåsa 3.1 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Elleholm 3.1 (Man-

fred Dornhäuser). 4 ex Kråkenabben 7.1 (Mats-Åke Persson). 2 ex Vambåsa 

15.1 (Fredrik Lennartsson). 5 ex Stensborg 27.1 (Bert Pettersson). 1 ex Ytter-

vägga 27.1 (Tommy Petersson). 

 Skogsduvan ses regelbundet i januari, dock inte fullt ut årligen. Exempelvis 

saknades fynd förra året under månaden. Årets 14 exemplar är en hög notering. 
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Turkduva Streptopelia decaocto 

Häckningar: Totalt har rapporter om ett 20-tal möjliga häcklokaler rapporterats, 

gällande stationära och även spelande individer. Inga rapporter har gjorts om 

säkra häckningar. Alltså hörsammades inte Rrk:s vädjan om bättre häckkontroll 

från föregående år. Turkduvans bestånd i landskapet speglas inte av dessa 

spontanrapporterade iakttagelser, utan får nog anses vanligare än vad ovan 

nämnt anger. 

 

Turturduva Streptopelia turtur 

1 ex Bubbetorp 12.5 (Lennart Karlsson, Fredrik Lennartsson, Jonas Persson 

m.fl.). 1 ex Silpinge kvarn 22.5 (Rolf Larsson). 1 ex Utlängan 31.5 (Fredrik 

Lennartsson, Lars-Gunnar Lundquist). 

 Futtiga tre ex under året är näst sämsta noteringen i modern tid. 2001 var 

djupdykningen som värst med endast ett fynd (FBl 38:94)!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Turturduva vid Bubbetorp 12.5 2007. Foto: Fredrik Lennartsson. 

 

Berguv Bubo bubo 

Häckningar: Sju häckningar fick fram hela 18 pulli (Conny Philipsson). 

 

Sparvuggla Glaucidium passerinum 

Max 2 ex spel Ljungsjömåla 7.1-15.4 (Manfred Dornhäuser, Mats Svensson, 

Anders Adolfsson m.fl.). 2 ex spel Falsehult 4.2 (Rolf Håkansson). 1 ex spel 

Vilshult 15.2-29.3 (Christer Olsson, Johan Wolgast). 1 ex spel Alljungen 4-16.3 

(Henrik Wachtmeister, Fredrik Lennartsson, Bengt Lingman). 1 ex spel 

Hjärtsjömåla 4.3 (Mats-Åke Persson). 1 ex spel Bastasjö 12.3 (Anders 

Adolfsson). 2 ex spel Mållsjön 30.3 (Lars-Erik Jönsson). 2 ex spel Hallsjön 15.3 

(Ola Runfors). 1 ex spel Kärrsjömåla 18.3 (Ulf Oscarsson). 1 ex spel 

Nätterhövden 11.6 (Mats Jonasson). 1 ex spel Halahult 6.8 (Mats Olsson). 1 ex 

Pengaberget 1.10 (Tommy Petersson). Max 2 ex Skärva 3-27.10 (Henrik 
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Wachtmeister). 1 ex Vambåsa 21.10 (Jonas Persson). 1 ex Halahult 23.10 

(Dennis Andersson). 1 ex Gö ängar 2.11 (Matthis Kaby, Ulrika Kaby). 1 ex 

Flyet, Sibbaboda 11.11-19.12 (Rolf Larsson).  

 Totalt 22 ex, fördelat mellan goda 14 revirhävdande fåglar och åtta 

höstobservationer. Sparvugglan som höll lite höstrevir vid Flyet i Sibbaboda, 

ringmärktes för övrigt 12.11. 

 

Hornuggla Asio otus 

Häckningar: Totalt 51 konstaterade häckningar under året och kommunvis 

fördelade på: Sölvesborg 11, Karlshamn 19, Ronneby 7 och Karlskrona 14.  

Mycket god häckningsframgång för hornugglorna i länet! Detta är med råge den 

högsta noteringen sedan superåret 1999 med sina 84 häckningar (FBl 36:102). 

 Trenden med goda häckframgångar vartannat år håller i sig, 51 par i år och 

endast 4 i fjol! 

 

Jorduggla Asio flammeus 

1 ex Utlängan 9.2 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Torhamns udde 3.3 (Bengt 

Lingman). 1 ex Kråkenabben 4.3 (Christian Persson, Fredrik Lysell, Jan Ingmar 

Andersson). 1 ex str N Uttorp 30.3 (Fredrik Lennartsson, Christian Persson, 

Fredrik Lysell). 1 ex str N Altare hall Stärnö 28.4 (Manfred Dornhäuser). 1 ex 

Torhamns udde 2.5 (Jörgen Pisch). 1 ex Torhamns udde 5.5 (Jörgen Eklund). 1 

ex Tärnö 12.5 (Tommy Petersson). 1 ex str N Hanö 13.5 (Johan Björklund). 1 ex 

Torhamns udde 24.9 (Håkan Aronsson). 2 ex Utklippan 26.9 (Carl-Ivan 

Carlsson, Roland Thuvander, Jan Pettersson m.fl.). 1 ex str S Bredaviksudde 

28.9 (Anders Adolfsson). 1 ex str V Kråkenabben 30.9 (Patric Österblad, Mats-

Åke Persson, S-O Pilthammar m.fl.). 1 ex Utlängan 1.10 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 ex Utlängan 11.10 (Tommy Eriksson, Tommy Lindell). 1 ex 

Lindö udde 4.11 (Fredrik Lennartsson, Thomas Rodeson). 1 ex Utlängan 5.11 

(Lars-Gunnar Lundquist).  

 Årets summa, 18 ex, är helt normal sedd utifrån senare års uppträdande. 

Medeltalet under det senaste decenniet är just 18 ex. Februarifyndet på Utlängan 

gör att arten nu noterats vintertid i Blekinge fyra år i rad, något som tidigare 

varit mycket ovanligt. 

 

Pärluggla Aegolius funereus 

Revirhävdande fåglar: 1 ex spel Långeboda 5.1 (Lennart Olofsson). Max 8 ex 

spel Ljungsjömåla 7.1-17.4 (Patric Österblad, Mats Olsson, Manfred Dornhäuser 

m.fl.). 1 ex spel St Rönhult 29.1-19.2 (Sven-Arne Persson). 1 ex spel Öjasjömåla 

4.2 (Tommy Petersson). 1 ex spel Brokamåla 15.2 (Anders Lindoff). 2 ex spel 

Alljungen 12.3 (Fredrik Lennartsson). 3 ex spel Belganet 12.3 (Anders 

Kihlberg). 2 ex spel Lommagölen 25.3 (Anders Adolfsson). 2 ex spel Hjärt-

sjömåla 26.3-7.4 (Mats-Åke Persson, Mats Olsson). 1 ex spel Vilshult 29.3 

(Christer Olsson). 1 ex spel Hallasjön 22.4-12.5 (Henrik Wachtmeister). 1 ex 
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spel + 1 ex Vantakallebergets naturreservat 10.6 (Ola Runfors). 1 ex spel 

Tibbamåla 11.6 (Henrik Wachtmeister). 1 ex spel Buggamåla 11.6 (Henrik 

Wachtmeister). 1 ex spel Logölen 20.6 (Dennis Andersson). 1 ex spel Mörtsjön 

24.6 (Tommy Lindberg). Dessutom ett permanent revir vid Långgöl (Ivar 

Tägtström) under sommaren. 

 Liksom för hornugglan ett mycket bra år, med sammanlagt 30 individer 

under omständigheter som tyder på häckningsaktivitet! Högre notering har inte 

gjorts sedan 1993 då ca femtiotalet fåglar noterades (FBl 30: 100). Att få 

ordentlig klarhet kring antalet fåglar i området runt Ljungsjömåla - Hjärtsjömåla 

- Belganet är knepigt då många pärlugglor rapporteras från relativt närliggande 

lokaler. Dock borde sammanställningen ovan ligga nära det faktiska antalet. 

Övriga fynd: 1 ex Stiby backe 25.11 (Jan Ingmar Andersson).  

 Kringströvande pärlugglor dyker regelbundet, men inte årligen, upp på 

kustnära lokaler under hösten. 

 

Nattskärra Caprimulgus europaeus 

SOF:s riksinventeringssart under 2007. Totalt noterades 45 spinnande exemplar 

i Blekinge, fördelade kommunvis på Sölvesborg 2, Olofström 0, Karlshamn 4, 

Ronneby 21 samt Karlskrona 18.    

 Ett högt antal främst genom god inventering inom Ronneby kommun och till 

viss del Karlskrona kommun. Normalår brukar ca 25 spinnande exemplar på-

träffas i landskapet (se artikel i Fåglar i Blekinge 2008 nr 1). 

 

Orientseglare Apus pacificus * (0, 1) 

1 ex Kråkenabben 19.8 (Patric Österblad, Christian Persson, Bert Pettersson 

m.fl.).  

 Ny art för landskapet, nr 366! Fågeln upptäcktes i en tornseglarflock över 

västra udden på Kråkenabben, där den kunde beskådas ca en halvtimme. Senare 

drog sig flocken norrut och orientseglaren kunde återupptäckas vid Hällevik av 

tillresta skådare! Blott 3:e fyndet i Sverige, de tidigare är gjorda i Halland och 

på Gotland. Dessutom en mycket ovanlig gäst i övriga Europa med endast en 

handfull fynd sammanlagt. En utförlig artikel följer i Fåglar i Blekinge. 

 

Kungsfiskare Alcedo atthis 

Häckningar: Två konstaterade och tre möjliga häckningar. 

 Häckningar har Blekinge inte varit bortskämda med under det senaste 

decenniet, då flera stränga vintrar har decimerat beståndet. Nämnvärt är att alla 

årets häcklokaler ovan ligger längs Mörrumsån, som därmed är hemvist för 

samtliga häckande kungsfiskare under 2007! 

 

Biätare Merops apiaster ** (66, 8) 

1 ex str N Utlängan 2.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 20.5 (F) (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 24.5 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 3 ex 
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Ronneby 28.5 (Christian Persson, Jan Svantesson). 1 ex Torhamns udde 30.6 (F) 

(Christer Herremo). 1 ex str SV Torhamns udde 5.8 (Hans Evefalk, Linus 

Almqvist, Anders Loell m.fl.). 

 Härligt hög årssumma för denna tjusiga fågel. Faktiskt är åtta ex näst bästa 

notering någonsin, tillsammans med 1984. Svårslagen blir förmodligen rekord-

noteringen om 18 ex som höll till i en flock vid Hallarum under ett par sommar-

dagar 1981 (BOF 1993: Blekinges fåglar). 

 

Härfågel Upupa epops ** (efter 1970: 259, 3) 

1 ad Olstorp 17.4 (Klas Anjou). 1 ex Sandhamn 24-25.4 (F) (Christer Herremo, 

Jonas Persson m.fl.). 1 ex Olofström 18-29.8 (F) (Lisa Fellinger, Monica Malm-

berg, Jonas Engzell m.fl.). 

 Långstannaren i Olofström är det första augustifyndet på tio år. Aprilfynd är 

däremot vanligast i landskapet, nästan varannan härfågel syns denna månad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 Härfågel i Olofström 

 augusti 2007. 

 Foto: Jörgen Wester- 

 gren. 

 

 

 

 

Göktyta Jynx torquilla 

Häckningar: Rapporter om lyckade häckningar kommer från Olsäng (Ivar Tägt-

ström), Djäknemåla (Ivar Tägtström) samt S om Granemåla (Henrik Wacht-

meister). 

 Utöver detta sex troliga häckningar och ytterligare elva sjungande fåglar vid 

lämpliga lokaler under häckningstid. 

 Således sammanlagt maximalt 20 häckningar i landskapet under 2007. Av 

de säkra häckningarna är faktiskt de båda sistnämnda inlandshäckningar, vilket 

inte märks så ofta i rapporterna. En trolig anledning är atlasarbetets fortskrid-

ande, då lokaler i inlandet besöks mer regelbundet än annars. 
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Korttålärka Calandrella brachydactyla ** (27, 3) 

1 ex Utlängan 11.5 (Lars-Gunnar Lundquist m.fl.). 2 ex Utlängan 4-5.6 (Lars-

Gunnar Lundquist, Jonas Persson, Fredrik Lennartsson m.fl.). 

 Summa tre ex är tangerat årsrekord med 1992. Mediandatum på de 26 ex 

som är anträffade om våren mellan 27.4 och 9.6 är 20.5. 

 

Tofslärka Galerida cristata ** (efter 1970: 25, 1) 

1 ex str V Munkahusviken 12.9 (Manfred Dornhäuser). 

 Landskapets första sträckande tofslärka! Fågeln kom rakt ovanför obser-

vatörens huvud och var väldigt talför. Andra septemberfyndet och arten verkar 

kunna dyka upp när som helst under året. Månadsfördelning för de 26 exemlaren 

är (baserat på upptäcktsdatum): jan 1, feb 2, mar 1, apr 1, maj 9, jun 3, jul 3, aug 

1, sep 2, okt 1, nov 2. December är den enda månad arten inte är anträffad i. 

 

Trädlärka Lullula arborea 

Konstaterade häckningar: Tubbarp (Klas Anjou). Torhamnn (Ivar Tägtström). 

Eringsboda (Ivar Tägtström). 

Vinterfynd: 1 ex Kråkenabben 2-10.2 (Bert Pettersson, Christian Persson). 1 ex 

str N Ronneby 4.2 (Hans Evefalk). 2 ex Utlängan 9.2 (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Arten anländer tidigt och i år fanns ett visst inflöde redan i början på febru-

ari. 

 

Berglärka Eremophila alpestris 

2 ex Tocken 14.10 (Patric Österblad, Johannes Österblad). 1 ex str V Elleholm 

18.10 (Manfred Dornhäuser). 1 ex str V Högadal 21.10 (Manfred Dornhäuser). 1 

ex Utklippan 22.10 (Jan Hägg, Christer Herremo). 1 ex Utlängan 30.10 (Lars-

Gunnar Lundquist). 3 ex Eneskärv 24.11 (Tommy Petersson). 

 Summa nio exemplar mellan 14.10 och 24.11. 

 Mellan åren 1988 och 1997 sågs 84 ex och den senaste tioårsperioden, 1998-

2007, har 78 ex noterats. 

 

Rostgumpsvala Cecropis daurica ** (17, 3) 

2 ex Utlängan 24.4 (Lars-Gunnar Lundquist m.fl.). 1 ex Utlängan 27.4 (F) (Lars-

Gunnar Lundquist m.fl.). 

 De båda fåglarna 24.4 satte två rekord samtidigt, genom att dels vara nytt 

fenologirekord samt att det för första gången sågs mer än en fågel samtidigt. 

Tidigare hade arten setts som tidigast 26.4 2003 i Sölvesborgsviken (FBl 40: 

87). Antal fynd är ökande och det intressanta är att uppträdandet hos oss har 

förändrats. Mellan 1973 och 1997 sågs 8 ex med ett mediandatum som hamnar 

på 20.5, medan för de 12 ex som setts mellan åren 2002 och 2007 hamnar 

mediandatumet på 4.5. 
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Mongolpiplärka Anthus godlewskii * (0, 1) 

1 1K Utlängan 11-15.11 (Lars-Gunnar Lundquist m. fl.)  

 Landets elfte mongolpiplärka hittade till Blekinge. Ny art för landskapet, nr 

367 och en ganska väntad sådan. Första fyndet i landet gjordes så sent som 

1998, så artens uppträdande är alltså stigande. Fåglarna anländer sent till Sverige 

med ett mediandatum på 3.11. En utförligare beskrivning är att vänta i kom-

mande nummer av Fåglar i Blekinge. 

 

Fältpiplärka Anthus campestris ** (efter 1970: 5h, 70, 2) 

1 ex Hanö 27.4 (F) (Christian Persson). 1 ex Utlängan 1.6 (F) (Lars-Gunnar 

Lundquist m.fl.). 

 Fyndet på Hanö är en tangering av fenologirekordet från 1988, då 1 ex sågs 

på Hasslö samma datum (FBl 39: 129). 

 

Rödstrupig piplärka Anthus cervinus 

Vårfynd: 1 ex str NO Munkahusviken 1.5 (Manfred Dornhäuser). 1 ex str 

Utklippan 7.5 (Utklippans Fågelstation).  

 Under 2000-talet har det hitintills setts sju ex med ett mediandatum på 6.5. 

Detta kan jämföras med 1900-talet, då det sågs 22 ex med ett mediandatum på 

18.5. Det föreligger således inte bara skillnad i antal, utan även tidtidpunkt. 

 

Vattenpiplärka Anthus spinoletta ** (69, 5) 

1 ex Kråkenabben 10-18.2 (F) (Christian Persson, Bert Pettersson, Fredrik 

Lennartsson m.fl.). 1 ex Kråkenabben 23.10-24.11 (Jörgen Westergren, Patric 

Österblad, Christian Persson m.fl.). 1 ex Torhamns udde 29.10 (Fredrik 

Lennartsson). Max 2 ex Utlängan 30.10-31.12 (F) (Lars-Gunnar Lundquist, 

Fredrik Lennartsson, Patric Österblad m.fl.). 

 Summa fem ex är i paritet med medelvärdet, som de senaste tio åren är 

dryga sex ex. Hösten 2006 stod inga att finna, men under årets höst var allt som 

vanligt igen.  

 

Gulärla Motacilla flava 

Konstaterade häckingar: Bräkne-Hoby (Klas Anjou). Elleholm (Mats Olsson). 

Vesan (Kerstin Lindgren, Thomas Nilsson, Tommy Petersson). Fäholmen 

(Patric Österblad, André Julinder, Stefan Andersson). Mörby (Mats-Åke 

Persson, Patric Österblad, André Julinder). 

 Trots pågående atlasinventering är antal häckningar lågt.  

 

Svarthuvad gulärla Motacilla flava feldegg * (2, 1) 

1 ad hane Utklippan 19.5 (Johan Åhlén m.fl.). 

 Tredje fyndet av denna sydostliga ras. De båda tidigare är från Sibbaboda 

16.5 1959 och Utklippan 12-31.5 1999 (FBl 36: 107). Andra halvan i maj verkar 

vara perioden för rasen. 
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Citronärla Motacilla citreola ** (27, 1) 

1 2K hane Utlängan 18-20.5 (F) (Per-Anders Olsson, Magnus Åström, Henrik 

Roos m.fl.). 

 Observatörerna reagerade på fågelns läte då den kom insträckande från 

havet. Bestämningen kunde sedan bekräftas då fågeln höll till kring pölen vid 

sydudden. Typiskt fynd i tid och plats. 

 

Forsärla Motacilla cinerea 

Januari-/februarifynd: 1 ex Sölvesborgsviken 2.1-2.2 (Bert Pettersson, André 

Julinder, Fredrik Lennartsson). 2 ex Munkahusviken 5.1-4.2 (Mats Svensson, 

Rune Svensson, Tommy Petersson m.fl.). 1 ex Vesan 6.1 (Christian Persson, 

Fredrik Lysell). 1 ex Strömma, Karlshamn 31.1 (Mats Olsson). 1 ex Mossa-

dammen, Jämshög 7.2 (Rolf Håkansson). 1 ex Mörrum 19.2 (Manfred Dorn-

häuser).  

Decemberfynd: 1 ex Vesan 14.12 (Bert Pettersson).  

 För tredje året i rad har ett högt antal övervintrande forsärlor konstaterats. 

Årets åtta vinterexemplar är inte fullt så hög som de två föregående vintrarna, 

2005 (14 ex) och 2006 (11 ex). Historiskt sett är det dock den tredje högsta 

vinternoteringen.  

Konstaterade häckningar, antal par kommunvis: Olofström 7, Sölvesborg 2, 

Karlshamn 9, Ronneby 8 samt Karlskrona 4. 

 Summa 30 konstaterade häckningar. 

 

Sädesärla Motacilla alba 

Januari-/februarifynd: 1 ex Karlshamn 15.2 (gnm Mats Olsson).  

Decemberfynd: 1 ex Utlängan 2-5.12 (Linus Almqvist, Lars-Gunnar Lundquist). 

1 ex Kråkenabben 16-31.12 (Mats-Åke Persson, Bert Pettersson). 

 Den senaste tioårsperioden har 39 ex noterats under vintermånaderna. 

Februarifynd är minst frekventa. Ovanstående 39 ex är fördelade månadsvis på: 

jan 9, feb 4 samt dec 26, baserat på upptäcktsdatum. 

 

Sidensvans Bombycilla garrulus 

Tidiga fynd: ** 25 ex Rosenkällan 4.10 (Inga Olsson). 3 ex Dalgången 23 

Karlshamn 5.10 (Mats Olsson). 5 ex Falkvik 7.10 (Patric Österblad, André 

Julinder). 10 ex Karlskrona 8.10 (Linus Almqvist). 3 ex Pengaberget 8.10 

(Tommy Petersson). 

 Ett rekordtidigt uppträdande i södra Sverige gav även Blekinge en del av 

kakan. Hela tre fynd som slog det tidigare fenologirekordet och två tangeringar. 

Fåglarna 4.10 är således de tidigaste hos oss någonsin om hösten. Från tidigare 

år finns två noteringar gjorda 8.10: Tredenborg 1990 och Sölvesborg 2001 (FBl 

39: 130-131). 
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Strömstare Cinclus cinclus 

Konstaterade häckningar: Tubbarp (Klas Anjou). Grimsmåla (Ivar Tägtström). 

Loberget (Ivar Tägtström). 

 För fjärde året i rad rapporteras om lågt antal häckningar. 2003 konsta-

terades 14 häckningar men har sedan sjunkit i antal. Mer att läsa i FBl 44: 2. 

 

Järnsparv Prunella modularis 

Januarifynd: 1 ex Hermans heja 20.1 (Thomas Nilsson). 1 ex Hasslö 23.1 (Jonas 

Persson). 

 Även i år fynd från sydligaste Hasslö, som verkar vara en pålitlig vinter-

lokal. Arten har noterats vintertid där fr o m 2002 då lokalen började bevakas 

regelbundet vintertid. Annars är årets antal lägre än de föregående årens. 

 

Blåhake Luscinia svecica 

Vårfynd: 1 hane Utlängan 16.5 (Patrik Brehmer, Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex 

Ulvaboda, Kyrkhult 18.5 (Bengt Allberg, Ingemar Marklund). 1 hane Utlängan 

18.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hane sång Fäholmen 20.5 (Patric Österblad).  

 Blåhakarna tog helt klart en annan flyttväg än över Blekinge denna vår. 

Klart lägsta vårsumman någonsin med endast fyra ex mellan 16 och 20.5. 

 Övriga bottenår är 2003 (15 ex) och 1997 (17 ex). Medel för vårarna är 

följande: 1980-talet (69 ex), 1990-talet (65 ex) och 2000-talet (56 ex). 

Höstfynd: 1 ad Kölöverket 31.8 (Tommy Petersson). 1 ex Köpeviken 2.9 

(Fredrik Lennartsson, Jan Svantesson, Lars-magnus Jansson). 1 ex Torhamns 

udde 5.9 (Anders Adolfsson). 2 ex Munkahusviken 7.9 (Manfred Dornhäuser, 

Rune Svensson). 1 ex Kråkenabben 8.9 (Patric Österblad, Fredrik Lysell, 

Christian Persson m.fl.). 1 1K Mörrums soptipp 8.9 (Hasse Olsson, Manfred 

Dornhäuser, Lisa Fellinger). 1 1K hane Hanö 8.9 (Thomas Nilsson, Kerstin 

Lindgren). 1 hona Torhamns udde 9.9 (Ove Ståleberg). 1 ex Vesan 11.9 (Patric 

Österblad). 1 ex Utlängan 12.9 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 13.9 

(Lars-Gunnar Lundquist).  

 Summa tolv höstexemplar mellan 31.8 och 13.9 är av normal omfattning. 

 

Svart rödstjärt Phoenicurus ochruros 

Januari-/februarifynd: 1 ad hane Karlshamns AB 16.1 (Martin Gierow).  

Decemberfynd: 1 honf Utlängan 4-27.12 (Lars-Gunnar Lundquist). 

Konstaterade häckningar: Olofström (Patric Österblad). Sölvesborg (Patric 

Österblad). Karlshamn (Göran Andersson). Vambåsa (Ivar Tägtström). Ramdala 

(Ivar Tägtström).  

 Förutom dessa fem konstaterade häckningar finns åtta möjliga sådana 

inrapporterade till Svalan. Detta kan jämföras med den länsinventeringen som 

gjordes 1985, då 34 sjungande hanar påträffades (FBl 38: 104). 
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Svarthakad buskskvätta Saxicola torquatus ** (47, 2) 

1 hona västlig ras Utlängan 15.3 (F) (Lars-Gunnar Lundquist m.fl.). 1 hona 

västlig ras Utlängan 24.4 (F) (Lars-Gunnar Lundquist m.fl.). 

 Femte marsfyndet och alla dessa är gjorda sedan 2001. Man kan alltså påstå 

att arten, de senaste åren, rör sig tidigare till häckplatserna om vårarna. Årets 

första fågel utgör dessutom det tidigaste någonsin. Tidigare rekord var en 2K 

hane innehavare av, då han dök upp vid Munkahusviken redan 16.3 2001 (FBl 

38: 105). 

 

Stenskvätta Oenanthe oenanthe 

Sent fynd: 2 ex Björkenabben 2.11 (Bert Pettersson). 

 Fyndet är det näst senaste någonsin. Rekordet är från Utklippan 13.11 1981 

(FBl 43: 116). 

 

Ringtrast Turdus torquatus 

Vårfynd: 3 ad hane Hanö 13.4 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 honf 

Munkahusviken 13.4 (Manfred Dornhäuser). 1 ad hane Härnäs 14-20.4 (Hasse 

Olsson, Lisa Fellinger). 1 honf Hanö 14.4 (Bert Pettersson). 1 ad hona ringm 

Flyet, Sibbaboda 17.4 (Rolf Larsson). 2 ex Utlängan 18.4 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 hane Tärnö 21.4 (Tommy Petersson). 1 hona Utlängan 23.4 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 ex Sandhamn, Torhamns udde 24.4 (Blekinges 

rapportkommitté). 2 ex Korsanäs 24.4 (Fredrik Lennartsson m.fl.). 2 ex 

Utlängan 24.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 honf Lindö udde 24.4 (Fredrik 

Lennartsson, Jan Svantesson, Jörgen Pisch). 1 ex Drösebo 25.4-3.5 (Manfred 

Dornhäuser, Johan Wolgast, Mats Svensson m.fl.). 1 ad hona Olsäng 26.4 (Olof 

Persson). 1 honf Hanö 27.4 (Christian Persson, Fredrik Lysell). 1 ex Utlängan 

13.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hane Kråkenabben 13.5 (Mats-Åke Persson).  

 Summa 22 ex mellan 13.4 och 13.5. Man ser två tydliga toppar: sex ex 

mellan 13 och 14.4 och tio ex 23-27.4. Arten sträcker oftast under en 

koncentrerad period. Rapporteras en ringtrast finns således fler i markerna att 

leta efter. 

Höstfynd: ** 1 ex Ronneby 16.9 (Lars-Gunnar Lundquist m.fl.). 1 ex Hanö 30.9 

(Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 honf Vesan 13.10 (Patric Österblad, 

Johannes Österblad).  

 Fågeln den 16.9 är rekordtidig och hittades i en villaträdgård i centrala 

Ronneby. Tidigare var en fågel från 20.9 på Utlängan 2003 innehavare av 

rekordet. 

 

Taltrast Turdus philomelos 

Vinterfynd: 1 ex Kråkenabben 7.1 (Mats-Åke Persson). 

 Vinterfynd nr 42. Kråkenabben är en ganska pålitlig vinterlokal. Påträffad 

här hälften av vintrarna under 2000-talet. 
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Rödvingetrast Turdus iliacus 

Januarifynd: 1 ex Pukaviks båtvarv 21.1 (Manfred Dornhäuser, Rune 

Svensson). 1 ex Munkahusviken 24.1 (Mats Svensson). 1 ex Ronneby 25.1 

(Fredrik Lennartsson). 1 ex Tocken 27.1 (Patric Österblad). 4 ex 

Munkahusviken 27.1 (Tommy Petersson). 2 ex Elleholm 29.1 (Manfred 

Dornhäuser). 2 ex Skärva 30.1 (Henrik Wachtmeister).  

 Summa 12 ex. Är sällsynt i januari, men vissa år förekommer den mer 

frekvent. Allt är givetvis beroende på födotillgång och väder. Senaste toppår var 

2001 då 139 ex noterades, men då var även februari inkluderad i denna siffra 

(FBl 38: 106). 

 

Dubbeltrast Turdus viscivorus 

Januarifynd: Max 3 ex Skärva 4-20.1 (Henrik Wachtmeister). 1 ex Olofström 

19.1 (Rolf Håkansson). 1 ex Sölvesborgsviken 24.1 (Jonas Engzell). 2 ex Vesan 

25.1 (Patric Österblad). 1 ex Drösebo Karlshamn 27.1 (Mats Olsson). 2 ex 

Långenabben 27.1 (Rolf Larsson). 

 Summa 10 ex. Liksom för rödvingetrasten har födotillgång och väder 

betydelse för det totala antalet dubbeltrastar i januari. De följer ofta varandras 

toppnoteringar och liksom för rödvingen var 2001 det senast toppåret för 

dubbeltrasten, som då noterades med 39 ex (februari inkluderat). 

 

Gräshoppsångare Locustella naevia 

Vårfynd: 1 ex sång Kråkenabben 13.5 (Mats-Åke Persson). 3 ex ringm 

Utklippan 15-18.5 (Utklippans Fågelstation). 1 ex ringm Torhamns udde 16.5 

(Torhamns Fågelstation). 1 ex sång Utlängan 20.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 

ex sång Fäholmen 20.5 (Patric Österblad). 1 ex sång Stensnäs våtmark 27.5 

(Tommy Petersson). 1 ex sång Gunnön 28.5 (Manfred Dornhäuser). 1 ex sång 

Karlshamn 30.5-6.6 (Manfred Dornhäuser, Rune Svensson). 1 ex sång Lyckeby 

31.5-12.6 (Fredrik Lennartsson, Henrik Wachtmeister, Ove Ståleberg). 1 ex 

ringm Utklippan 5.6 (Utklippans Fågelstation). 1 ex sång Målatorpsvägen, 

Nättraby 3-4.7 (Henrik Wachtmeister, Jonas Persson).  

 Summa 13 ex 13.5-4.7. Två möjliga häckningar: Karlshamn och Lyckeby.  

Höstfynd: 2 ex ringm Utklippan 12-15.8 (Utklippans Fågelstion). 4 ex ringm 

Utklippan 24.9-1.10 (Utklippans Fågelstation).  

 Årssumman 19 ex, med goda sex höstexemplar, är i paritet med 18 ex som 

är medeltalet mellan 2000-2007. 

 

Flodsångare Locustella fluviatilis (72, 2) 

1 ex sång Gunnön, Mörrum 28.5-3.6 (Manfred Dornhäuser, Mats Olsson, 

Tommy Petersson m.fl.). 1 ex ringm Utklippan 6.6 (Utklippans Fågelstation). 

 Två fynd i helt rätt tid enligt historiken, vad gäller när fåglarna dyker upp 

hos oss. Sen 1990 har 39 vårfynd gjorts och inte mindre än 22 av dessa är gjorda 

26.5-6.6. Som mediandatum för alla vårfynd sedan 1990 gäller 31.5. 



  Fåglar i Blekinge 2/08 

 81 

Vassångare Locustella luscinioides ** (3, 1) 

1 ex sång Hanö 13.5 (Johan Björklund). 

 Blott det fjärde fyndet för landskapet och endast det andra sjungande 

exemplaret. Senast arten noterades var en sjungade individ på Utlängan 16.5 

1987 (FBl 24: 101). Avsaknad av riktiga slättsjöar är säkert den främsta orsaken 

till så få fynd. Arten är sedan många år årlig så nära som i Kristianstads 

vattenrike. Då arten är en förstaklassens raritet och då det är svårt att beskriva 

läte i en rapport, ämnar rrk bara granska inspelade fynd framöver då fågeln 

endast hörts. 

 

Busksångare Acrocephalus dumetorum ** (19, 1) 

1 ex ringm Utklippan 27.5 (F) (Utklippans Fågelstation, Mathias Bergström, 

Oscar Carheden m.fl.). 

 Fågeln upptäcktes sjungande men kunde inte undgå näten i trädgården. Ett 

mycket typiskt fynd både avseende tidpunkt och plats. Av de tjugo busksångare 

som noterats i landskapet har hela elva ringmärkts på Utklippan 24.5-8.6, med 

ett mediandatum på 29.5. De resterande nio fåglarna har varit sjungande mellan 

1.6 och 1.7, med ett mediandatum på 16.6 dvs lite senare än de ringmärkta. 

Samtliga fynd utom ett (Tocken 2002) är gjorda i Karlskrona kommun. Då 

sången är mycket svårt att beskriva i ord ämnar rrk framöver endast granska 

inspelade fynd när enbart sång noterats. 

 

Trastsångare Acrocephalus arundinaceus (46, 3) 

1 ex sång Munkahusviken 13.5 (Manfred Dornhäuser, Tommy Petersson). 1 ex 

sång Fäholmen 18.5-17.7 (Mats-Åke Persson, Patric Österblad, André Julinder 

m.fl.). 1 ex sång Åbyviken 8-17.6 (Christer Herremo, Anders Adolfsson, Henrik 

Wachtmeister m.fl.). 

 Summa tre ex är tangerat årsrekord med 1976, 1977, 1980 och 2004. Arten 

har haft en bra period senaste åren och sedan 2001 har 13 ex noterats. Jämför 

detta med perioden 1985-2001 då bara tio ex anträffades. 

 

Höksångare Sylvia nisoria 

Vårfynd: 1 hane sång Utlängan 20-21.5 (Lars-Gunnar Lundquist, Paul 

Andersson). 1 2K honf Torhamns udde 22.5 (Fredrik Lennartsson). 1 hane sång 

Utlängan 23.5 (Lars-Gunnar Lundquist, Paul Andersson). 1 2K honf ringm 

Torhamns udde 31.5 (Torhamns fågelstation). Max 2 2K hona Utlängan 5.6 

(Lars-Gunnar Lundquist, Fredrik Lennartsson). 1 2K hane sång Torhamns udde 

5.6 (Rolf Larsson). 2 ex upprörd, varnande Utlängan 6.6 (Catharina Engebrand, 

Bert Pettersson). 1 hane sång Utlängan 12.6 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex 

upprörd, varnande Torhamns udde 21.6 (Rolf Larsson).  

 Efter tre år med avsaknad av fynd som indikerar häckning är det glädjande 

med troliga häckningar för både Utlängan och Torhamn under året. 

Höstfynd: 1 ex Torhamns udde 30.7 (Rolf Larsson). Max 2 ex Utklippan 23.8 
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(Utklippans Fågelstation). 1 1K Tredenborg, Sölvesborg 2.10 (Christian Pers-

son).  

 Oktoberfynd är ovanliga. Eftersom våra svenska höksångare flyttar i skiftet 

aug/sep kan man förutsätta att dessa sena fynd har ett ostligt ursprung. 

 

Törnsångare Sylvia communis 

** 1 ex Utlängan 28.11-4.12 (F) (Lars-Gunnar Lundquist, Linus Almqvist m.fl.). 

 Nytt senrekord och en rejäl putsning med 45 dagar. Tidigare extremdatum 

var från Hanö 14.10 2000 (FBl 43:116). 

 

Svarthätta Sylvia atricapilla 

Vinterfynd: 1 hane Karlshamn 7.1 (Stefan Peterson). 1 hane Ronneby 31.1-9.2 

(Jan Svantesson). 1 hona Lugnet Ronneby 21.2 (Klas Anjou). 

 

Lundsångare Phylloscopus trochiloides (234, 1) 

1 ex ringm Utklippan 4.6 (Utklippans fågelstation). 

 Tredje året i rad med få lundsångare. Ifjol uteblev arten helt från landskapet 

och 2005 stod bara ett exemplar att finna. Vädret har en enorm påverkan på 

antal fynd för oss, då arten inte tillhör vår egentliga fauna. Svaga ostliga eller 

helst sydostliga vindar i skiftet maj/juni har alltid en positiv effekt på antal fynd. 

 

Kungsfågelsångare Phylloscopus proregulus (83, 3). 

Vårfynd: 1 ex ringm Utklippan 26.4 (Utklippans Fågelstation). 1 ex ringm 

Utklippan 2.5 (Utklippans Fågelstation).  

 Två vårfynd är högst anmärkningsvärt för denna höstart. Från tidigare år 

finns två noterade vårfynd, även de ringmärkta på Utklippan: nämligen 13-14.5 

1990 och 17.5 2001 (FBl 38, 108). 

Höstfynd: 1 ex Torhamns udde 14-15.10 (Anders Blomdahl, Christer Herremo).  

 Låga ett höstfynd, men tidsmässigt riktigt statistiskt sett. Medeldatum för 

höstfynd av kungsfågelsångaren, är för åren 1990-2007 (58 ex) 16.10, dvs elva 

dagar senare än för taigasångaren. 

 

Taigasångare Phylloscopus inornatus (61, 5) 

1 1K ringm Utklippan 25.9 (Utklippans Fågelstation). 1 ex Tärnö 29.9 (Tommy 

Petersson). 1 ex Hanö 30.9 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 ex Utlängan 

1.10 (Lars-Gunnar Lundquist m.fl.). 1 ex ringm Utklippan 3-6.10 (Utklippans 

Fågelstation). 

 Årets hela fem exemplar är väl samlade kring skiftet sep/okt. Medeldatum 

för taigasångaren är för åren 1990-2007 (32 ex) 5.10. Fem ex är, näst efter nio 

ex 2005, näst högsta årssumma tillsammans med 1985 (FBl 22: 100). Tärnö-

fågeln blev ny art för Karlshamns kommun. 

Ob. taiga-/bergstaigasångare: 1 ex Utlängan 5.11 (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Fågeln var tyst och tillät inte att någon säker bestämning kunde göras. 
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Gransångare Phylloscopus collybita 

Rekordtidig ankomst: ** 1 ex Sandvik Hasslö 13.3 (Fredrik Lennartsson). ** 1 

ex Utlängan 13.3 (Lars-Gunnar Lundquist).  

 De båda fåglarna anlände i mycket varmt vårväder och är artens tidigaste 

ankomstnoteringar någonsin. Innan dessa fynd var det 18.3 som var tidigast (FBl 

39: 132). Några vinterfynd finns sedan tidigare samt en övervintring (FBl 39: 

132). 

Vinterfynd: 1 ex Utlängan 27.12 (Lars-Gunnar Lundquist). 

 Exemplar nr 21 under vintermånaderna. 

 

Brandkronad kungsfågel Regulus ignicapilla (129, 4) 

** 1 ex Kråkenabben 11.3 (Bert Pettersson, Christian Persson, Patric Österblad). 

1 ex Utlängan 13.3 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hane sång Utlängan 23.5 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 hane sång Utlängan 6.6 (Lars-Gunnar Lundquist, Anders 

Adolfsson, Örjan Engebrand m.fl.). 

 Årets låga fyra ex uppvisar en otypisk fyndbild. Två rekordtidiga fåglar 

anlände i riktigt varmt vårväder, där exemplaret på Kråkenabben 11.3 nu ståtar 

som fenologirekord. Därefter var det nolltolerans under bästa inflödestid i skiftet 

mars/april. Två sjungande hanar på Utlängan på senvåren utgör med största 

sannolikhet oparade vagabonder. Tidigare fenologirekord var från Lindö udde 

22.3 2000 (FBl 37: 115). 

 

Mindre flugsnappare Ficedula parva 

Vårfynd: Fantastiska 54 ex mellan 14.5 och 17.6. En stor del av summan utgör 

ringmärkta fåglar på Utklippan, 40 ex, varav hela 19 ex ringmärktes 17.5 (Ut-

klippans Fågelstation). 

Trolig häckning: 1 par Verstorp 26.5-15.6.  

 Fåglarna varnade oroligt i slutet av perioden. 

Höstfynd: Summa 10 ex. 9 ex 30.8-2.10 samt ett sent exemplar: 1 ex funnen död 

Ronneby 24.10 (Kerstin Lundquist).  

 Det sistnämda exemplaret är mycket sent och hittades avlidet i en villa-

trädgård på morgonkvisten. Fenologirekordet är just från 24.10 1982 (FBl 43: 

116) dvs samma datum som fågeln hittades. Hur man bedömer årets fynd är lite 

tveksamt, men eftersom man inte vet när fågeln gick bort känns det inte helt rätt 

att ta med fyndet som en tangering. 

 Summa 64 ex för året håller mycket hög status med blekingska mått mätt. 

Inte sedan 1985 (ca 90 ex) har en liknande summa kunnat uppvisas (FBl 22: 

101). 

 

Halsbandsflugsnappare Ficedula albicollis (efter 1970, 4h, 157, 13) 

Vårfynd: 1 2K hane Utlängan 26.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hane Stiby backe 

29.4 (gnm Mikael Svensson). 3 hanar Utlängan 30.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 

2K hane Utlängan 1.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 2K+ hona ringm Torhamns 
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udde 1.5 (Torhamns fågelstation). 1 2K hane Utlängan 3.5 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 hane Hasslö 4.5 (Jonas Persson). 1 ad hane Elleholm 6.5 (Mats 

Olsson). 1 hane Backaryd 14.5-10.6 (Thomas Rodeson, Fredrik Lennartsson). 1 

2K hane Utlängan 23.5 (Lars-Gunnar Lundquist).  

 Hanen i Backaryd är intressant, då den hävdade revir i en villaträdgård. En 

hona svartvit flugsnappare sågs ibland, men någon blandhäckning kunde aldrig 

fastställas. Senast arten häckade i landskapet var 1984 (BOF 1993. Blekinges 

Fåglar). 

Höstfynd: 1 1K ringm Utklippan 20.8 (Utklippans fågelstation).  

 Summa 13 ex gör 2007 till ett mycket bra år, faktiskt det tredje bästa 

någonsin. Toppar gör 1996 med 28 ex följt av 2002 med 14 ex (FBl 33: 124, 39: 

84).  

 

Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca 

** 1 hane Kallinge 16.4 (Patric Österblad).  

 Tangering av fenologirekordet. Samma datum sågs 1 hane på Utlängan 2004 

(FBl 41: 87). 

 

Skäggmes Panurus biarmicus 

Troliga häckningar: 4 ex Torstävaviken 16.4-4.6 (Fredrik Lennartsson, Anders 

Adolfsson, Thomas Rodeson m.fl.). 2 ex Trummenäsdammen 16.4 (Fredrik 

Lennartsson). 2 ex Sölvesborgsviken 21.4-9.6 (Bert Pettersson, Jonas Engzell) 

där även max 5 1K 14.7-14.8 (Jonas Engzell).  

Möjliga häckningar: 6 ex Vägga, Karlshamn 6.4 (Tommy Petersson). Max 6 ex 

Munkahusviken 1.7-30.8 (Manfred Dornhäuser).  

 Minst fyra troliga och ett par möjliga häckningar från kända lokaler. Arten 

har de senaste åren inte expanderat mera utan håller sig till några få lokaler där 

det även känns som att den blivit lite fåtaligare. Det är inte längre fullt lika 

enkelt att få kontakt med denna karismatiska mes. 

 

Kontinental stjärtmes Aegithalos caudatus europaeus ** (7, 1) 

1 ex Kråkenabben 21.10 (Patric Österblad, André Julinder). 

 Blott det åttonde exemplaret av denna kontinentala ras och det tredje sedan 

1973. Fem ex är noterade på hösten och alla under en koncentrerad period 

mellan 18 och 21.10 Övriga tre ex (två fynd) är noterade på våren. 

 

Sommargylling Oriolus oriolus 

1 2K+ hane sång Utlängan 31.5 (Lars-Gunnar Lundquist, Fredrik Lennartsson 

m.fl.). Max 3 ex Utlängan 1.6, varav möjligen hanen från den 31.5 var kvar, 

(Lars-Gunnar Lundquist m.fl.). 1 ex Sibbaboda 2.6 (Matthis Kaby). 1 ex 

Utlängan 9.6 och möjligen samma ex 10.6 (Lars-Gunnar Lundquist m.fl.). 1 ex 

sång Stenhagen, Karlshamn 9.6 (Thomas Nilsson). 1 ex sång Eriksberg 19.6 

(gnm Thomas Nilsson). 1 hane sång Edstorp 19.6 (Tommy Petersson). 
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 Summa åtta ex, då en försiktig hållning alltid görs vid räkning av antal. 

Ett koncentrerat inflöden kring skiftet maj/juni och 9-10.6. Inflöde av detta slag 

uppträdde även i fjol 30.5 då tre ex sågs. Liknande inflöde under 2000-talet har 

skett: 2004 från 14-16.5 (2 ex) och 29-30.5 (2 ex), 2003 den 20.5 (4 ex) och 24-

27.5 (5 ex) samt 2000 från 1-5.6 (4 ex). Rapporteras en sommargylling får 

chansen anses god att hitta fler. 

 

Isabellatörnskata Lanius isabellinus * (1, 1) 

1 1K ringm Utklippan 26-27.10 (Utklippans Fågelstation, Christer Herremo, Jan 

Hägg m.fl.). 

 Andra fyndet för landskapet. Det första gjordes på grannön Utlängan den 

23.10 1988, även det en 1K fågel (BOF 1993. Blekinges Fåglar). 

 

Nötkråka Nucifraga caryocatactes 

1 ex Elleholm 1.3 (Manfred Dornhäuser). 1 ex Sölve 27.3 (Christian Persson). 1 

ex lämpl biotop Tubbarp 2.5 (Klas Anjou). 1 ex Leråkra golfbana 19.5 (Fredrik 

Lennartsson). 1 ex lämpl biotop Björkefall, Kyrkhult 29.6 (Johan Wolgast, 

Thomas Nilsson). 1 ex sång Stamsmåla, okänt datum (Ivar Tägtström, Atlas-

inventering).  

 Ovan presenteras samtliga fynd under häckningstid, 1.3-30.6. Sedan 

Nationella rapportkommittéen, fr o m 2005, införde rapportering under häck-

ningstid har Blekinge inte haft någon konstaterad häckning och antal obsar per 

häcksäsong har fluktuerat mellan fem och sju ex under dessa tre åren. 

 

Svartkråka Corvus corone corone ** 

Max 3 ex Utlängan 17.4-20.5 (F) (Lars-Gunnar Lundquist, Fredrik Lennartsson, 

Anders Blomdahl m.fl.). 1 2K Lindö udde 4.5 (Fredrik Lennartsson). 1 ad 

Uttorp 6.5 (Fredrik Lennartsson). 1 2K Bredasund, Gö 9.5 (F) (Fredrik 

Lennartsson). 1 ad Uttorp 17.5 (Anders Adolfsson). 1 ex Munkahusviken 9.6 

(Tommy Petersson). 1 ex Utlängan 1.7 (F) (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Hanö 

6.8 (F) (Kerstin Lindgren, Thomas Nilsson). 

 Summa tio ex. En ras stadd i ökning. Dessutom finns i Svalan under aktuellt 

år rapporter om hela tio ex, där fynden inte är styrkta genom ifylld blankett-

rapport. Under 1990-talet sågs 1,9 ex/år medan samma siffra för 2000-talet är 

6,4 ex/år. 

 

Hybrid: Svartkråka x gråkråka Corvus c. corone x Corvus c. cornix 

1 ex födosökande Munkahusviken 29.6 (Manfred Dornhäuser). 

 Antal hybrider ökar i takt med antal fynd av svartkråka. Under 2000-talet 

har nu 14 hybrider noterats och har påträffats årligt under denna period utom år 

2002. 
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Korp Corvus corax 

Sträck: 8 ex str O Uttorp, Sturkö 28.3 (Fredrik Lennartsson, Claes Andersson, 

Thomas Rodeson m.fl.). 

 Ej noterad under vårsträcket tidigare. Fåglarna kom långt bort över havet i 

SV och sträckte förbi i en NO riktning. 

 

Bergfink Fringilla montifringilla 

Rekordtidigt fynd: ** 1 hane Hanö 6.8 (F) (Kerstin Lindgren, Thomas Nilsson). 

 Nytt ankomstrekord för hösten. Tidigare i listorna fanns 7.8, men med vare 

sig vilket år eller vilken lokal. Rrk slopade vid årsskiftet dessa rekordnoteringar 

som inte kan verifieras i rullorna. Så årets fynd fyllde upp fenologilistan riktigt 

bra. 

 

Gulhämpling Serinus serinus (206, 11) 

1 hane sång Hanö 13-14.4 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 ex Utlängan 

15.4 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 par Sölvesborg 18-24.4 (André Julinder, Bert 

Pettersson, Jörgen Westergren m.fl.). 1 hona Utlängan 22.4 (Lars-Gunnar 

Lundquist). 1 honf str O Munkahusviken 22.4 (Manfred Dornhäuser). 1 hona str 

N Utlängan 25.4 (Fredrik Lennartsson, Jonas Persson, Lars-Gunnar Lundquist). 

1 hane Utlängan 3.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 hane sång Utlängan 6.5 (Lars-

Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 7.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 

8.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex Utlängan 12.5 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ad 

hane Fäholmen 3.6 (Mats-Åke Persson, Christian Persson). 1 ex Fäören 6.6 

(Patric Österblad, André Julinder). 

 Summa 14 fynd rapporterade under året. Svårt att sammanställa antal 

exemplar på Utlängan och en försiktig sådan ger fem ex för lokalen dvs en 

årssumma på elva ex. I Sölvesborg höll en hane revir och även en hona sågs 

tillfälligt 18.4. Närmre än en misstänkt häckning kom aldrig fyndet. Tidigare 

föreligger bara en misstänkt häckning: Pengaberget i Karlshamn 1976 (BOF 

1993. Blekinges fåglar). 

 

Steglits Carduelis carduelis 

Konstaterade häckningar: 3 1K Byggesviken 11.7 (Thomas Nilsson). 4 1K 

Elleholm 12.7 (Manfred Dornhäuser). 1 1K Guö 14.7 (Johan Wolgast). 

 Har under senare år glädjande nog ökat. Häckningar är svåra att konstatera 

och utöver ovanstående säkra finns 15 möjliga inrapporterade. 

 

Gråsiska Carduelis flammea 

Sommarfynd: 1 ex Hanö 3.6 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren).  

 Något sommarfynd görs i stort sett årligen. I nästan tio år har vi väntat på att 

arten ska spilla över rejält från NO Skåne där arten är allmänt spridd (Fåglar i 

Skåne 1999). Vi väntar fortfarande. 
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Snösiska Carduelis hornemanni ** (334, 5) 

1 honf Olofström 19.1 (Patric Österblad). 1 ex Ramdala 22.1 (Fredrik Len-

nartsson). 1 hane Klockebackskolan, Asarum 25.1 (Tommy Petersson). 1 ad 

hane Härnäs 25.2 (Hasse Olsson). 1 honf Siretorp 2.3 (Christian Persson). 

 Summa fem ex. Efter en höst utan nordliga siskor, anlände en del då kyla 

och snö tillfälligt slog till i andra halvan av januari. 

 

Bändelkorsnäbb Loxia leucoptera 

1 honf Utlängan 1.8 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 honf Hultaknallen, Ronneby 

9.10 (Fredrik Lennartsson). 1 honf Tärnö 13.10 (Manfred Dornhäuser). 1 ex str 

NV Dalgången 23, Karlshamn 14.10 (Mats Olsson). 1 hane str V Högadal, 

Karlshamn 20.10 (Manfred Dornhäuser). 1 hane str V Dalgången 23, Karlshamn 

20.10 (Mats Olsson). 1 ex str V Munkahusviken 4.11 (Tommy Petersson). 

 Summa sju ex. Svealand nåddes av en liten invasion som kulminerade i 

slutet på juli. Denna spillde dock bara över ett ex till landskapet. En ny liten våg 

sköljde sedan i oktober över Götaland och Blekinge fick då ytterligare några 

exemplar. 

 

Större korsnäbb Loxia pytyopsittacus 

Vårfynd: 3 ex Hjärtsjömåla 6.1-11.2 (Manfred Dornhäuser, Matthis Kaby, 

Tommy Petersson m.fl.). 1 ex Vantakallebergets naturreservat 4.2 (Ola Runfors, 

Joakim Hemberg). 4 ex Öjasjömåla, Halahult 4.2 (Tommy Petersson). 1 sång 

Kvarnen Gäddegöl, Eringsboda 7.4 (Joakim Dahlberg). 

 Summa nio ex. 

Höstfynd: 156 ex mellan 12.8 och 31.12, fördelade kommunvis: Sölvesborg 82, 

Karlshamn 61, Ronneby 3, Karlskrona 10. 

 Bra rörelse under hösten fick årssumman att stanna vid 165 ex som är den 

högsta sedan 1999, då 235 ex inräknades (FBl 36: 118). 

 

Lappsparv Calcarius lapponicus 

December-/augustifynd: 1 ex Utlängan 25.1 (Lars-Gunnar Lundquist). 1 ex str N 

Munkahusviken 21.4 (Manfred Dornhäuser). 

 Liksom ifjol, då två ex sågs i februari, sågs i år ett vinterexemplar. Årets 

fynd blir det nionde vinterexemplaret för landskapet och första januarifyndet om 

man bortser från tre kända övervintringar (4 ex). Övriga ex har upptäckts i feb 

(3) och dec (1). 

 

Ortolansparv Emberiza hortulana 

Vårfynd: 1 hane Torhamns udde 3.5 (Fredrik Lennartsson). 1 ex Utlängan 5-6.5 

(Lars-Gunnar Lundquist). 1 hane Torhamns udde 5.5 (Bengt Lingman). 1 ex 

Nässjön 5.5 (Stefan Lithner). 1 honf Karlshamn 6.5 (gnm Manfred Dornhäuser). 

2 ex ringm Utklippan 12.5 (Utklippans Fågelstation). 1 ex Tärnö 12.5 (Tommy 

Petersson). 1 hane Sillnäs udde 12.5 (Mats-Åke Persson). 1 hane Nogersund 
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13.5 (Mats-Åke Persson). 1 hane Utklippan 13.5 (Lennart Eriksson m.fl.). 1 

hane ringm Utklippan 13.5 (Utklippans Fågelstation). 1 hane Kråkenabben 13.5 

(Mats-Åke Persson). 1 hona Hanö 13.5 (Johan Björklund). 1 hona Utklippan 

14.5 (Lennart Eriksson m.fl.). 1 hane Utklippan 16.5 (Lennart Eriksson m.fl.).  

Höstfynd: 1 ex str V Pengaberget 24.8 (Tommy Petersson). 1 honf Vesan 1.9 

(Patric Österblad, André Julinder, Bert Pettersson). 1 ex str V Munkahusviken 

4.9 (Manfred Dornhäuser). 1 ex str V Munkahusviken 6.9 (Manfred Dornhäuser, 

Rune Svensson). 1 ex Hanö 8.9 (Thomas Nilsson, Kerstin Lindgren). 1 ex str 

Härnäs 18.9 (Hasse Olsson, Lisa Fellinger). 1 ex str SV Kråkenabben 23.9 

(Patric Österblad, André Julinder, Christian Persson). 

 Summa 23 ex är en någorlunda återhämtning från fjolårets bottenrekord på 

tolv ex. Trots detta är det med allt annat än glädje då man tittar på statistiken. 

Under 1990-talet sågs i medeltal ~ 50 ex/år medan samma siffra för 2000-talet är 

~ 21 ex, dvs mer än en halvering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Ortolansparv på 

 Torhamns udde 

 3.5 2007. 

 Foto: 

 Fredrik Lennartsson. 

 

 

 

Dvärgsparv Emberiza pusilla ** (21, 1) 

1 ex Kråkenabben 21.10 (Patric Österblad, André Julinder). 

 Blott andra fyndet för Västblekinge och första för Kråkenabben. Art nr 263 

för denna nabbe. Övrigt västblekingefynd är från Hanö 27.10 1986, medan 

resterande fynd är från Karlskrona kommun: Utklippan (13), Utlängan (5) och 

Torhamns udde (2). 

 

Kornsparv Emberiza calandra ** (efter 1970: 13, 1) 

1 hane sång Utklippan 17.5 (Johan Åhlén, Lage Johnson, Lennart Eriksson).  

 Utklippan ståtar nu med hälften av alla exemplar sedan 1970 dvs sju ex. 

Samtliga fynd är gjorda från Ramdala och österut och har således ett tydligt 

sydostligt ursprung. Årets fynd är tidstypiskt, då mediandatum för alla vårfynd, 

13 av 14 ex, är 21.5. 


